

МОНІТОРИНГОВИЙ ЗВІТ
про виконання Плану заходів на 2024-2027 роки
з реалізації Стратегії розвитку Житомирської області на період до 2027 року
за 2025 рік

Найменування завдання	Найменування заходу, програми	Статус здійснення заходу/ виконання програми*	Строк здійснення заходу/ виконання програми (місяців)	Найменування показника, одиниця вимірювання	Прогнозоване значення показника у відповідному періоді	Фактичне значення показника у відповідному періоді	Обсяг використаних коштів		
							державний бюджет, тис. гривень	місцевий бюджет, тис. гривень	інші джерела, тис. гривень
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.1. Розвиток кластерів в галузях високим виробничим потенціалом і експортно-орієнтованих та галузях, базованих на сировинному потенціалі і традиційних можливостях регіону	1.1.1. Збільшення обсягів вирощування біоенергетичних культур	Здійснюється постійно	24	Підвищення компетентності кадрів регіону з питань вирощування біоенергетичних культур з енергетичною метою. Розширення площ під енергетичними культурами на території області.	1 методичні рекомендації щодо вирощування біоенергетичних культур в умовах Житомирської області підготовлені. Не менше 2 воркшопів проведено для місцевих фермерів (охоплення – не менше 15 учасників на воркшоп).	Підготовлено методичні рекомендації щодо вирощування біоенергетичних культур в умовах Житомирської області. Проведено 3 круглі столи, на яких, зокрема, обговорено проблематику вирощування біоенергетичних культур (понад 50 учасників).	-	-	65,0
1.1. Розвиток кластерів в галузях високим виробничим потенціалом і експортно-орієнтованих та галузях, базованих на сировинному потенціалі і традиційних можливостях регіону	1.1.2. Кластерна мапа регіону: аналіз, розвиток, партнерство	Розпочато здійснення	27	Розвиток потенціалу регіону шляхом підтримки, промоції, просування кластерного підходу до ведення бізнесу.	Проведено аналіз форм та діяльності кластерів регіону. Створено довідник роботи кластерів регіону. Створено Мапи кластерів Житомирщини. Проведено 3 заходи (самостійно або у партнерстві з іншими організаціями) Написано 3 грантові заявки для підтримки кластерної ініціативи в регіоні. Працівниками Агенції прийнято участь у 10 заходах за даною тематикою для розвитку компетенцій.	Сформовано реєстр МСП, що готові до кооперації, із зазначенням їхньої спеціалізації у сфері крафтового виробництва. Видано перший каталог. Написано заявку на підтримку кластерного підходу до Фонду Східної Європи.	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.1. Розвиток кластерів в галузях високим виробничим потенціалом і експортно-орієнтованих та галузях, базованих на сировинному потенціалі і традиційних можливостях регіону	1.1.3 Інноваційно-космічний кластер «Полісся»	Здійснюється постійно	36	Вирішення соціально-економічних проблем регіону. Розвиток системи самоорганізації «розумних громад» за рахунок сприяння підвищенню ефективності прийняття ефективних управлінських рішень органів місцевого самоврядування.	Не менше 2 навчальних тренінгів проведено для представників ОМС на тему «Використання ГІС-технологій в управлінні ресурсами громади» (охоплення не менше 20 учасників на 1 тренінг). Не менше 3 практичних тренінгів проведено для представників ОМС на тему «Аудит земельних ресурсів з використанням програмного забезпечення ArcGIS» (охоплення не менше 10 учасників на 1 тренінг).	Проведено 7 тренінгів для представників громад щодо використання ГІС-технологій в управлінні ресурсами громади, аудиту земельних ресурсів (понад 110 учасників).	-	-	120,0
1.2. Розвиток мережі індустріальних парків з урахуванням моделі екоіндустріального парку, як технологічної інфраструктури для створення інноваційно-технологічних підприємств та залучення інвестицій у їх розвиток	1.2.1. Створення нових індустріальних парків на території Коростенської міської територіальної громади	Розпочато здійснення	36	Створено 2 нових індустріальних парків, в тому числі 1 Еко парк, Внесено в реєстр індустріальних парків. Визначені керуючі компанії індустріальних парків. Розроблено проектно-кошторисну документацію для облаштування інженерно-транспортної інфраструктури.	Створено індустріальний парк «Коростень-Подільський».	Внесено в реєстр індустріальних парків України індустріальний парк «Коростень-Подільський». Оголошено конкурс з визначення Керуючої компанії індустріального парку.	-	90,0	-
1.2. Розвиток мережі індустріальних парків з урахуванням моделі екоіндустріального парку, як технологічної інфраструктури для створення інноваційно-технологічних підприємств та залучення інвестицій у їх розвиток	1.2.2. «Створення кластеру переробки ТПВ»	Не розпочато здійснення	36	Створення індустріального парку «Коростень Green Tech» для ефективного управління відходами.	Створено індустріальний парк «Коростень Green Tech», розроблено проектно-кошторисну документацію, визначено керуючу компанію.	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.2. Розвиток мережі індустриальних парків з урахуванням моделі екоіндустріального парку, як технологічної інфраструктури для створення інноваційно-технологічних підприємств та залучення інвестицій у їх розвиток	1.2.3. Створення індустриального парку на території Черняхівської селищної територіальної громади		12	Відведення земельної ділянки під індустриальний парк. Підведення комунікацій.	Зареєстрована земельна ділянка. Наявні комунікації (електро- водопостачання) до земельної ділянки.	Термін реалізації не настав	-	-	-
1.2. Розвиток мережі індустриальних парків з урахуванням моделі екоіндустріального парку, як технологічної інфраструктури для створення інноваційно-технологічних підприємств та залучення інвестицій у їх розвиток	1.2.4. Будівництво індустриального парку по шосе Київському в м. Житомирі	Не розпочато здійснення	24	Підведено мережі водозабезпечення та водовідведення до земельної ділянки	Рівень будівельної готовності інженерної інфраструктури індустриального парку 100%.	-	-	-	-
1.2. Розвиток мережі індустриальних парків з урахуванням моделі екоіндустріального парку, як технологічної інфраструктури для створення інноваційно-технологічних підприємств та залучення інвестицій у їх розвиток	1.2.5. Підтримка та розвиток мережі індустриальних парків у Житомирській області	Розпочато здійснення	24	Розроблення концепції індустриальних парків та їх реєстрація. Консультування ініціаторів створення індустриальних парків. Підписання договорів з управляючими компаніями.	Презентовано потенціал розміщення підприємств на базі індустриальних парків мінімум 3 потенційним інвесторам (переробної галузі). Участь у 20 заходах з розвитку індустриальних парків. Презентація потенціалу індустриальних парків мінімум на 10 заходах.	Участь у 2 заходах з розвитку індустриальних парків. Презентація потенціалу індустриальних парків на 1 заході. Захід проводився у Гонконзі за запрошенням до представлення області та її інвестиційного потенціалу.	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.3. Створення підприємств з закінченим циклом виробництва	1.3.1 Створення підприємства з переробки технічних конопель	Здійснюється постійно	36	Запуск виробничих потужностей з переробки технічних конопель.	Створення 200 нових робочих місць.	Завершено будівництво нового заводу з переробки технічних конопель в рамках індустріального парку «Ма'рижани», створено 200 нових робочих місць, запущено 3 лінії переробки, виготовляється довге волокно, мука з костри. Річна потужність переробки 11 тис т костри.	-	-	500 000,0
1.4. Сприяння просуванню продукції підприємств області на нові зовнішні ринки та залученню інвестицій, у тому числі іноземних у високотехнологічні сектори економіки, популяризація інвестиційного потенціалу регіону.	1.4.1. Розробка Інвестиційних паспортів територіальних громад Житомирської області	Розпочато здійснення	36	Розроблення та актуалізація паспортів громад. Реалізація інвестиційних проєктів.	Кількість розроблених або актуалізованих інвестиційних паспортів громад – 8 Кількість можливих реалізованих інвестиційних проєктів (на основі підготовлених паспортів) – 4	Оновлено 8 інвестиційних паспортів територіальних громад.	-	-	-
1.4. Сприяння просуванню продукції підприємств області на нові зовнішні ринки та залученню інвестицій, у тому числі іноземних у високотехнологічні сектори економіки, популяризація інвестиційного потенціалу регіону.	1.4.2. Популяризація підприємств області на міжнародних ринках та сприяння у виході на експортні ринки	Розпочато здійснення	24	Створення експортного каталогу області (щорічна актуалізація). Створення інвестиційного каталогу області (щорічна актуалізація). Проведення навчань для підприємств щодо виходу на експортні ринки.	Організовано 5 візитів з обміну досвідом. Підписано 3 меморандуми про співпрацю з організаціями що сприяють розвитку експортному потенціалу. Проведено мінімум 5 навчань за відповідним напрямком. Подано 3 гранти для сприяння розвитку напрямку.	Організовано 2 візити з обміну досвідом. До Польщі в рамках проєкту «Підтримка розвитку підприємництва та до Японії у межах навчального курсу JICA. У межах візитів було представлено експортний потенціал області. Проведено 1 навчання в рамках проєкту UNITE FOR TRADE для понад 80 підприємств області. В рамках проєкту проведено українсько-естонський онлайн бізнес форум за участі 114 підприємств Житомирської області та Естонії.	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.5. Створення транспортно-логістичних центрів (хабів), у тому числі експорто-орієнтованих.	1.5.1. Реконструкція аеродромного комплексу в м. Житомирі	Не розпочато здійснення	12	Рівень виконаних будівельних робіт щодо розширення та подовження злітно-посадкової смуги	Протяжність мережі водозабезпечення – 4200,0 м.п., водовідведення – 4231,0 м.п.	-	-	-	-
1.5. Створення транспортно-логістичних центрів (хабів), у тому числі експорто-орієнтованих.	1.5.2. Сприяння у запровадженні транспортно-логістичних хабів у Житомирській області	Розпочато здійснення	24	Аналіз територій для створення транспортно-логістичних хабів. Кількість інвесторів, що потенційно розглядають таку можливість.	Проведено аналіз 10 потенційних ділянок під створення потенційних транспортно-логістичних хабів. Проведено 4 потенційні супроводи інвесторів.	Проведено аналіз 10 потенційних ділянок для створення транспортно-логістичних хабів. Наразі етап пошуку інвестора.	-	-	-
1.6. Сприяння розвитку міжнародного територіального співробітництва, зокрема шляхом розбудови міжнародного партнерства на регіональному рівні	1.6.1. Укладання міжрегіональних угод з відповідними адміністративно-територіальними одиницями іноземних країн-партнерів	Здійснюється постійно	36	Кількість укладених угод, спрямованих на підтримку та розвиток регіону.	Укладено 5 міжнародних документів.	Укладено 10 міжнародних документів: 1. Меморандум про співпрацю Коростенської територіальної громади з муніципалітетом м. Малверн, Велика Британія. 2. Договір про партнерство між Семенівською територіальною громадою (Бердичівський район) з муніципалітетом Саї-ле-Ланнуа регіон О-де-Франс (Французька Республіка). 3. Меморандум про дружбу та співпрацю між Тетерівською сільською радою та гміною Яблонна (сільська громада у Польщі). 4. Угода про стратегічне партнерство між містами Житомир (Україна) та Кассель (Німеччина). 5. Меморандум про співпрацю між Брусилівською територіальною громадою та муніципалітетом міста Скуодасу (Литва). 6. Меморандум про співпрацю Коростенської	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						територіальної громади з округом Шпандау (Берлін). 7. Угода про співпрацю між Романівською селищною радою та містом Молетай. 8. Угода про партнерство міст між містом Дортмунд (Федеративна Республіка Німеччина) та містом Житомир (Україна). 9. Меморандум про партнерство та співробітництво між Олевською міською радою (Україна) та волостю Ляене-Хар'ю (Естонська Республіка). 10. Меморандум про співробітництво між Овруцькою міською радою, Житомирська область, Україна та міською радою міста Вінсенс, штат Індіана, США.			
1.7. Участь у процесах розвитку транскордонного співробітництва з країнами-партнерами ЄС з метою реалізації проєктів у сфері відновлення та відбудови регіону та програм співробітництва	1.7.1. Участь у навчальних заходах за програмою розвитку транскордонної співпраці та співробітництва з країнами ЄС на регіональному рівні	Здійснюється постійно	36	Участь у навчальних заходах.	Взято участь у 8 навчальних заходах.	Взято участь у 8 навчальних заходах: 1. Семінар на тему: «Управління програмним циклом у рамках політики згуртованості Європейського Союзу» (19-20.08.2025). 2. Вебінар щодо можливостей програми ЄС «Цифрова Європа». 3. Діалоговий захід «Регіональна готовність до інтеграції України в ЄС» (20.11.2025). 4. Онлайн тренінг серії семінарів «Формування та впровадження політики згуртованості та територіального розвитку Європейського Союзу» (21.11.2025-21.12.2025).	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.7. Участь у процесах розвитку транскордонного співробітництва з країнами-партнерами ЄС з метою реалізації проєктів у сфері відновлення та відбудови регіону та програм співробітництва	1.7.2. Розбудова мережі спроможності громад до транскордонної взаємодії	Розпочато здійснення	24	Участь у міжнародних та національних заходах. Організація навчань та створення інформаційних матеріалів для громад. Популяризація питання транскордонного співробітництва. Допомога у реєстрації на платформах DREAM, Inttereg, City4City. Спільний проєкт (PIP або URS + Five Case Model).	Кількість заходів, у яких взято участь – мінімум 4. Кількість навчань для громад – мінімум 5. Кількість підготовлених інформаційних матеріалів для громад – 4. Розроблено мапу партнерств між громадами області. Кількість громад, яким надано допомогу в налагодженні міжнародного партнерства – 4. Кількість громад, зареєстрованих на міжнародних платформах для співпраці – 10.	Кількість заходів, у яких взято участь 1. Кількість навчань для громад – 1.	-	-	-
1.8. Запровадження оновленої системи управління публічними інвестиціями та синхронізація з національною системою стратегічного планування з урахуванням територіально орієнтованого підходу	1.8.1. Навчання та підвищення кваліфікації для працівників у сфері управління публічними інвестиціями на регіональному та місцевому рівні	Розпочато здійснення	36	Проведення навчань та підвищень кваліфікації	100% працівників структурних підрозділів обласної військової адміністрації, міських, селищних та сільських рад, на яких покладено функції управління публічними інвестиціями, охоплені навчанням та підвищенням кваліфікації.	100% працівників структурних підрозділів обласної військової адміністрації, на яких покладено функції управління публічними інвестиціями пройшли відповідне навчання.	-	-	-
2.1. Створення сприятливого бізнес-середовища для розвитку малого і середнього підприємництва	2.1.1. Запровадження механізмів стимулювання та доступу до інформації МСБ	Розпочато здійснення	24	Написання проєктів підтримки для МСБ Житомирської області. Налагодження партнерств з місцевими ініціативами для стимулювання розвитку МСБ через МТД проєкти. Допомога у написанні бізнес планів.	Кількість підготовлених та поданих проєктних заявок на міжнародну підтримку МСБ – мінімум 3. Кількість укладених меморандумів/договорів про співпрацю з неурядовими організаціями, фондами тощо щодо розвитку підприємництва – 3. Кількість бізнес-планів МСБ, у підготовці яких надано допомогу – 3. Створено 1 крафтовий каталог.	Створено 1 крафтовий каталог. Кількість бізнес-планів МСБ, у підготовці яких надано допомогу – 2	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.1. Створення сприятливого бізнес-середовища для розвитку малого і середнього підприємництва	2.1.2. Створення мережі центрів підтримки малого та середнього бізнесу в Житомирській області	Розпочато здійснення	24	Підтримка мережі Центрів «Дія. Бізнес» у питаннях можливості залучення МТД проєктів для бізнесу. Підтримка розвитку кластерного підходу до провадження діяльності підприємств для скорочення видатків.	Проведено 5 заходів для підприємств регіону. На запит Центру проведення додаткових навчань для підприємств. Розміщення інформаційних матеріалів у Центрах щодо грантових можливостей. Створення кластерів.	Проведено 1 захід для підприємств регіону. Розміщення інформаційних матеріалів на сайті Установи «Агенція регіонального розвитку Житомирської області» щодо грантових можливостей – виконується на постійній основі.	-	-	-
2.2. Розширення та переорієнтація мережі інфраструктури підтримки малого та середнього підприємництва	2.2.1. Хаб креативних індустрій	Здійснено	24	Ремонт приміщення, закупівля та встановлення обладнання, меблів, устаткування. Створення веб-сайту креативних індустрій.	1 креативний хаб створено. 1 сайт для просування виготовленої продукції створено.	1 креативний хаб створено. 1 сайт для просування виготовленої продукції створено.	-	400,0	1200,0
2.2. Розширення та переорієнтація мережі інфраструктури підтримки малого та середнього підприємництва	2.2.2. Розвиток безпечної автоматизації та роботизації господарської діяльності підприємств відповідно до стандартів ЄС	Здійснюється постійно	36	Сприяння створенню безпечного виробничого середовища яке відповідає директиві 2006/42/ЄС шляхом підвищення кваліфікації кадрів регіону.	Проведено: 5-денне навчання за курсом «Програмування промислового контролера та введення в експлуатацію» (цільова аудиторія – спеціалісти підприємств); 3 семінари на тему «Сучасна та безпечна автоматизація» (цільова аудиторія – усі зацікавлені особи).	На регулярній основі проводяться навчання за курсом «Програмування промислових контролерів та введення в експлуатацію». Проведено 2 технічні семінари на тему «Сучасна та безпечна автоматизація» (понад 70 учасників)	-	-	135,0
2.2. Розширення та переорієнтація мережі інфраструктури підтримки малого та середнього підприємництва	2.2.3. Створення Інформаційних пунктів для підприємців та бажаючих займатися підприємницькою діяльністю	Виконується постійно	36	Збільшення кількості підприємців та зайнятого населення за рахунок відкриття чи розширення власних бізнесів, в т.ч. започаткування та розвиток ветеранського та жіночого бізнесу, розвитку соціального підприємництва. Створено об'єкти інфраструктури підтримки підприємництва.	На 5% збільшено кількість підприємств. На 5% збільшено кількість зайнятого населення. Створено та облаштовано 35 інформаційних пунктів для підприємців. В 35 громадах області визначено посадову особу для консультування бізнесу.	В області відкрито 6 регіональних офісів «Зроблено в Україні» на базі Житомирської, Звягельської, Коростенської, Бердичівської, Малинської та Коростишівської філій Житомирського обласного центру зайнятості, послугами яких активно користується місцевий бізнес.	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2.3. Покращення доступу малого та середнього підприємництва до фінансових ресурсів.	2.3.1. Посилення комунікації між представниками бізнесу, органів влади, громадськості	Виконується постійно	48	Проведення навчальних заходів з актуальних питань розвитку бізнесу. Надання консультацій для вирішення проблем бізнесу.	4 навчальних семінари, тренінгів проведено. На постійній основі надається консультативна допомога.	Відбулося 60 щотижневих зустрічей підприємців із представниками влади в рамках регіональної платформи «Діалог влади та бізнесу», ініційованої Президентом України.	-	-	-
2.4. Пострелокційний супровід та підтримка переміщеного бізнесу	2.4.1. Організація дієвої комунікації з підприємствами, що релокувалися	Здійснюється постійно	36	Супровід та підтримка релокованого бізнесу. Підбір майданчиків для розміщення виробництв релокованих підприємств.	Надання консультаційних послуг, підбір локації, сприяння в перевезенні обладнання і залучення до державних та міжнародних програм підтримки.	Постійно надаються консультаційні послуги для 7 релокованих підприємств області, здійснюється підбір локації, сприяння в перевезенні обладнання і залучення до державних та міжнародних програм підтримки.	-	-	-
2.5. Стимулювання внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей до підприємницької діяльності	2.5.1. Популяризація серед осіб з числа ВПО, ветеранів та членів їх сімей, дієвих механізмів підтримки та стимулювання підприємницької діяльності	Здійснюється постійно	36	Стимулювання внутрішньо переміщених осіб працездатного віку, ветеранів війни та членів їх сімей до підприємницької діяльності шляхом залучення до участі в грантових програмах, навчально-освітніх заходах. Організація тематичних тренінгів, семінарів, навчань щодо започаткування та ведення підприємницької діяльності для внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни, членів їх сімей та інших вразливих верств населення. Надання фінансової	50 інформаційних публікацій про програми з підтримки початківців у бізнесі та активні програми зайнятості. Проведено 10 заходів з популяризації підприємницької діяльності, грантової підтримки, працевлаштування. Отримання фінансової підтримки.	З метою стимулювання підприємницької діяльності шляхом долучення до участі в грантових програмах проведено 11 зустрічей підприємців із представниками влади в рамках платформи «Діалог влади та бізнесу». Понад 60 інформаційних публікацій про наявні можливості для навчання, перекваліфікації та масштабування бізнесу розміщено на офіційних ресурсах Житомирської обласної військової адміністрації та Департаменту агропромислового розвитку та економічної політики обласної військової адміністрації на їх соціальних сторінках та сторінці Управління з питань ветеранської політики обласної військової адміністрації.	-	2065,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
				підтримки із обласного бюджету ветеранському бізнесу на погашення тіла кредиту.		Щотижня оновлена інформація щодо заходів з популяризації підприємницької діяльності, грантової підтримки, працевлаштування ветеранів доводиться на Координаційних нарадах із фахівцями з супроводу ветеранів, у т.ч за участю фахівців обласного центру зайнятості. Фінансова підтримка у межах обласної програми підтримки ветеранів не проводилася у зв'язку з відсутністю звернень. Крім того, проведені 112 групових профінформаційних заходів «Кредитування бізнесу» для 622 учасників, з них 29 ВПО, 37 учасників та учасниць бойових дій, людей з інвалідністю внаслідок війни. Окрім того, 877 учасників, з них 31 ВПО, 88 учасників та учасниць бойових дій, людей з інвалідністю внаслідок війни взяли участь у 105 групових профконсультаційних заходах «Бізнес-планування». Для реалізації бізнес-проектів у 2025 році з обласного бюджету було здійснено фінансову підтримку 23-ом суб'єктам господарювання відповідно до Порядку надання і використання коштів обласного бюджету, що спрямовуються суб'єктам малого та середнього підприємництва на виплату			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						часткового відшкодування вартості придбаних основних засобів. Зокрема, фінансову підтримку з обласного бюджету отримали - релоковані бізнеси, підприємці з числа ВПО та УБД.			
3.1. Розвиток кооперації, фермерства та малих форм господарювання на селі	3.1.1. Підвищення обізнаності фермерів та господарств населення щодо програм підтримки, фінансування та можливостей розвитку на сільських територіях	Виконується постійно	36	Кількість проведених інформаційних заходів. Сума залучених коштів фермерськими господарствами.	Проведення не менше 3 заходів за квартал з представниками бізнес-спільноти та фермерів. Щорічне збільшення сум фінансової підтримки на розвиток малих форм господарювання на селі до 1,0 млн гривень.	Проведено більше 20 заходів за участі аграрної бізнес спільноти та територіальних громад. Залучено кошти державних грантових програм.	16700,0	-	1503,0
3.2. Підтримка та стимулювання переробки сільськогосподарської сировини та формування доданої вартості агропродукції	3.2.1. Сприяння у створенні нових та розвитку існуючих підприємств з переробки агросировини	Виконується постійно	36	Кількість проведених заходів. Запровадження стандартів якості у переробці. Підтримка виходу локальних виробників на нові ринки збуту. Сума інвестованих у переробку агропродукції коштів.	Проведення не менше 10 заходів в рік для підприємств харчової промисловості. Участь 10 переробних господарств у міжнародних виставках, ярмарках. Інвестовано у переробку 290 млн гривень.	Проведено 10 заходів для підприємств з переробки с/г сировини. Створено 16 нових підприємств з виробництва продуктів з високою доданою вартістю. 10 переробних підприємств взяли участь у міжнародних виставках. Індустріальним парком «Ма'рижани» у переробку інвестовано 1,2 млрд гривень.	15800,0	-	1407700,0
3.3. Запровадження сучасних технологій та методів ведення агровиробництва та розширення інфраструктури для зберігання сільськогосподарської продукції	3.3.1. Модернізація та оновлення технічної бази підприємств агропромислового комплексу регіону, розширення площ під плодово-ягідні культури, горіхи	Виконується постійно	36	Кількість проведених інформаційних заходів. Кількість агропідприємств, які оновили свою технічну базу. Збільшення площ під плодово-ягідні культури, поява нових господарств з вирощування с/г культур у закритому ґрунті.	Проведено 10 заходів. Оновлено технологічне обладнання у 10 підприємств галузі. Розширення площ під плодово-ягідні культури мінімум на 100 га, поява 4-х нових господарств з вирощуванням с/г культур у закритому ґрунті.	Організовано 12 зустрічей для інформування про дії програм підтримки. Розширено площі під плодово-ягідними культурами на 135,7 га. Розпочато будівництво модульних теплиць 4 підприємствами галузі.	34700,0	-	104100,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.3. Запровадження сучасних технологій та методів ведення агро-виробництва та розширення інфраструктури для зберігання сільськогосподарської продукції	3.3.2. Розширення потужностей для зберігання сільськогосподарської продукції	Виконується постійно	36	Реконструкція існуючої та будівництво нової інфраструктури для зберігання сільськогосподарської сировини та готової продукції.	Реконструкція 2 існуючих та будівництво 2 нових овочесховищ. Розширення потужностей для зберігання зернових у 4 підприємств. Будівництво 2 складів для зберігання готової продукції.	Завершено реконструкцію 2 складів для зберігання овочів, продовжується будівництво ще 4 нових приміщень, в т.ч. для зберігання готової продукції.	-	-	48700,0
3.4. Розвиток об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних (зрошувальних) систем та малої генерації підприємствами агропромислового комплексу	3.4.1. Підвищення ефективності сільського господарства шляхом стимулювання збільшення площ меліорованих земель та проведення паспортизації водних об'єктів	Здійснюється постійно	36	Збільшення площ сільськогосподарських земель під поливом. Кількість новостворених організацій водокористувачів. Обсяг залучених коштів у розвиток меліорації у регіоні. Проведення паспортизації водних об'єктів.	Проведено 5 тематичних заходів. Збільшено на 500 га площ с/г угідь, які знаходяться під поливом. Створено 1 ОВК. Залучено 5 млн грн у розвиток меліорації області. Здійснено інвентаризацію водних об'єктів у 5 територіальних громадах, виготовлено паспорти на водні об'єкти у 13 територіальних громадах.	Залучено близько 9 млн грн у розвиток меліорації регіону. Виготовлено документи на 83 земельні ділянки водного фонду та 67 паспортів водних об'єктів. Збудовано новий водовід для поливу на 5,8 км.	4200,0	-	8000,0
3.4. Розвиток об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних (зрошувальних) систем та малої генерації підприємствами агропромислового комплексу	3.4.2. Сприяння впровадженню малої генерації енергії на аграрних підприємствах для підвищення енергоефективності, зниження виробничих витрат та сталого використання ресурсів	Здійснюється постійно	36	Проведення консультаційно-інформаційних заходів. Інформування щодо програм пільгового кредитування та грантів від міжнародних партнерів. Кількість підприємств галузі, які запроваджують малу генерацію енергії.	Проведено 10 зустрічей з бізнесом з питань: генерації малої енергії; діючих програм підтримки на розвиток малої генерації; успішних кейсів впровадження систем малої генерації енергії підприємствами галузі.	Проведено 10 зустрічей з питань малої генерації. 80% підприємств галузі забезпечені генераторами різної потужності. 20 підприємств встановили сонячні панелі, з яких 3 реалізують електроенергію до загальної мережі.	5150,0	-	43000,0
4.1. Сприяння фермерству в освоєнні інноваційних методів ведення органічного сільськогосподарського виробництва, у тому числі за рахунок розвитку крафтового напрямку	4.1.1. Формування обізнаності серед сільгосп-виробників щодо економічних і регуляторних переваг переходу на органічне виробництво відповідно до стандартів ЄС	Виконується постійно	36	Проведення інформаційних кампаній з питань органічної сертифікації та вимог ЄС. Залучення органічних виробників до публічних заходів. Демонстраційні покази успішних кейсів.	Проведення 4 інформаційних заходів з органічної тематики. Випуск 4 брошур про переваги органіки. Організація 4 візитів на органічні підприємства з метою ознайомлення з їх діяльністю та поширення інформації про них.	В області сформовано каталог виробників крафтової продукції. Малих сільгоспвиробників, які виготовляють органічну продукцію було долучено до 5 ярмаркових заходів у регіонах, де вони мали змогу поширити інформацію про себе.	-	-	2500,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.1. Сприяння фермерству в освоєнні інноваційних методів ведення органічного сільськогосподарського виробництва, у тому числі за рахунок розвитку крафтового напрямку	4.1.2. Підтримка крафтових органічних фермерських проєктів	Здійснюється постійно	36	Проведення інформаційної кампанії на підтримку органічних крафтових виробників регіону, сприяння їх участі у виставках, ярмарках, майстер класах для інших агропідприємств. Розширення площ вирощування органічних культур.	Проведено 10 заходів з метою популяризації виробництва органічної крафтової продукції та висвітлено інформацію про 5 регіональних виробників такої продукції. Проведено 2 майстер класи за участі органічних товаровиробників. Розширено потужності для виробництва органічної крафтової продукції у 4-х виробників регіону.	Проведено моніторинг діяльності крафтових виробників, уточнено їх контакти та основну інформацію, сформовано переліки. Здійснювалося їх долучення до 2 виставкових заходів.	-	-	2100,0
4.1. Сприяння фермерству в освоєнні інноваційних методів ведення органічного сільськогосподарського виробництва, у тому числі за рахунок розвитку крафтового напрямку	4.1.3. Будівництво тепличного комплексу та території Новоборівської селищної ради		24	Створення нових робочих місць. Збільшення податків до місцевого бюджету.	100 нових робочих місць. Збільшення податків до місцевого бюджету на 2 млн грн в рік.	Термін реалізації не настав	-	-	-
4.2. Сприяння позиціонуванню виробників органічної продукції на зовнішніх ринках	4.2.1. Підтримка збуту органічної сільськогосподарської продукції на зовнішні ринки	Здійснюється постійно	48	Зростання експорту та розширення асортименту органічної продукції. Розповсюдження інформації про виробництво, сертифікацію, торгові марки. Розробка бізнес-довідника органічних підприємств Житомирщини.	Вихід нових 5 органічних підприємств регіону на нові зовнішні ринки. Розширення асортименту продукції, що експортується. Проведення 6 заходів, на яких презентовано експортні потужності органічних виробників області. Розроблено та поширено бізнес-довідник органічних підприємств Житомирщини	В області сформувалося стабільне ядро органічних виробників, які системно представляють Житомирщину на міжнародних виставкових заходах. П'ять органічних підприємств (АТ «РУДЬ», ТОВ «Органік Мілк», ПП «Галекс Агро», ТОВ «Біофармінг», ТОВ «Бранчо Україна») є постійними учасниками 5 провідних міжнародних виставок, де презентують сертифіковану продукцію та виробничий потенціал області.	-	-	4700,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.3. Популяризація і просвітництво щодо переваг споживання органічної продукції	4.3.1. Споживай органічне	Здійснюється постійно	48	Проведення інформаційних кампаній про користь органічної продукції для здоров'я та довкілля. Проведення лекцій, воркшопів, днів органічної продукції у громадах. Організація тематичних фестивалів, ярмарків органічної їжі, дегустацій. Презентація органічної продукції на заходах із широким загальним охопленням.	6 тематичних презентацій. 20 майстер-класів. 2 стажування, візити обміну досвідом між виробниками органічної сільськогосподарської продукції. 30 екскурсій (організація та проведення).	16.10.2025 у Поліському Національному університеті відбувся воркшоп «Зелене відновлення сільського господарства та сільських територій», де учасникам було презентовано всі переваги споживання органічної продукції	-	-	25,0
5.1. Зменшення територіальної нерівномірності розвитку територіальних громад, у тому числі підтримка розвитку північних громад області.	5.1.1 Наставництво від спроможних громад для вирівнювання (Good Governance Partnerships)		18	Кількість проведених спільних заходів для територіальних громад. Кількість сформованих партнерств.	8 проведених спільних заходів для громад. 5 сформованих партнерств.	Термін реалізації не настав	-	-	-
5.2. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування з урахуванням практик ЄС.	5.2.1 Організація навчальних програм та стажувань за участю експертів з країн ЄС у сферах стратегічного планування розвитку територіальних громад	Здійснюється постійно	36	Участь у навчальних програмах та тренінгах для посадових осіб місцевого самоврядування щодо кращих європейських практик управління.	20 учасників, які взяли участь у навчальних заходах	Реалізувався проєкт ESTDEV «IMPACT. Zhytomyr» у в якому взяли участь понад 200 представників органів місцевого самоврядування	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.2. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування з урахуванням практик ЄС.	5.2.2 Підтримка громад у написанні стратегічних документів	Розпочато здійснення	36	Допомога громадам у написанні стратегічних документів. Партнерство з проектами МТД у цьому напрямку.	Прийнято участь у 5 заходах. Підготовлено гайд по написанню стратегій для громад.	Забезпечено експертну підтримку Ушомирській сільській раді через участь у 5 заходах з підготовки стратегічних документів	-	-	-
5.3. Сприяння удосконаленню професійних знань, умінь, навичок державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, зокрема у сфері стратегічного планування, розвитку різних форм співробітництва та управління публічними інвестиціями	5.3.1 Підвищення кваліфікацій державних службовців та представників органів місцевого самоврядування з питань стратегічного планування та управління публічними інвестиціями	Здійснюється постійно	36	Забезпечення розроблення та впровадження короткострокових програм та/або модулів до професійних (сертифікатних) програм з підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, зокрема з питань стратегічного планування	Розроблено загальні короткострокові програми підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування «Стратегічне планування та управління в державному органі» . В рамках реалізації програм пройшли навчання 1000 державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування.	Розроблено загальні короткострокові програми підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування «Стратегічне планування та управління в державному органі». В рамках реалізації загальних короткострокових програм та модулів професійних програм протягом 2025 року пройшли навчання 463 державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування.	-	В межах обсягу регіонального замовлення на підвищення кваліфікації фахівців у 2025 році	-
5.4. Сприяння розвитку різних форм співробітництва та розбудові партнерств на місцевому рівні	5.4.1 Встановлення партнерства з іноземними партнерами для реалізації спільних ініціатив з розвитку та відбудови економіки громад	Здійснюється постійно	36	Підтримка створення та функціонування міжмуніципальних об'єднань задля реалізації спільних проєктів з міжнародними партнерами.	10 укладених угод про співпрацю між міжнародними організаціями та органами місцевого самоврядування.	Укладено 15 угод про співпрацю між міжнародними організаціями та органами місцевого самоврядування: 1. Угода про спільні наміри між Житомирською обласною державною (військовою) адміністрацією та Цільовою установою «Естонський центр міжнародного розвитку» (SA Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus) щодо проєкту «Реконструкція Малинської школи мистецтв». 2. Інвестиційний договір на будівництво між Цільовою	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						установою «Естонський центр міжнародного розвитку» (SA Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus), Житомирською обласною державною адміністрацією (Житомирською обласною військовою адміністрацією) та ТОВ «Арт Буд Сервіс». 3. Договір між Оліївською сільською радою та «ATLAS Global Energy» (Туреччина). 4. Договір про співпрацю між Брусилівською селищною радою та Асоціацією допомоги Україні Денія (Провінція Аліканте, Іспанія). 5. Меморандум між Гладковицькою сільською радою та українсько-швейцарською фундацією ВІДНОВА. 6. Меморандум між Гришковецькою селищною радою та українсько-швейцарською фундацією ВІДНОВА. 7. Меморандум між Райгородоцькою сільською радою та українсько-швейцарською фундацією ВІДНОВА. 8. Меморандум між Червоненською селищною радою та українсько-швейцарською фундацією ВІДНОВА. 9. Меморандум між Волицькою сільською радою та українсько-швейцарською фундацією ВІДНОВА. 10. Меморандум про співпрацю між Ружинською територіальною громадою та			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						Національним Конгресом Українських Асоціацій Італії. 11. Меморандум про співпрацю між Райгородоцькою територіальною громадою та Національним Конгресом Українських Асоціацій Італії. 12. Меморандум про взаєморозуміння щодо стратегічної співпраці з метою вивчення можливості будівництва плавучих сонячних електростанцій в Україні між Житомирською міською радою та Ocean Sun AS (Норвегія), HICC Heavy Industry Construction Co (Туреччина). 13. Угода про спільні наміри між Житомирською обласною військовою адміністрацією, Бердичівською міською радою та Естонським центром міжнародного розвитку (ESTDEV). 14. Меморандум про співпрацю щодо підсилення спроможностей громади у вибудові кращих стратегій, якісній ефективності імплементації завдань ветеранської політики між Червоненською селищною радою та Шведсько-Українською програмою Polaris. 15. Меморандум про співробітництво між Ярунською сільською радою та Національний Конгрес Українських Асоціацій Італії.			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.5. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для реалізації публічних інвестиційних проєктів для відновлення та розвитку територіальних громад.	5.5.1 Ідентифікація потенційних джерел міжнародного фінансування та донорських програм	Здійснюється постійно	36	Інформування органів місцевого самоврядування щодо можливостей співпраці з міжнародними донорами у рамках міжнародних програм. Сприяння участі територіальних громад у міжнародних ініціативах.	2 реалізованих проєкти та програми за підтримки міжнародних донорів	Реалізовано 4 проєкти: «Модернізація централізованого теплопостачання», «Будівництво бомбосховища для дитячого притулку в м. Житомирі, Україна», «IMPACT. Zhytomyr», «ECHO4SCHOOLS-UA: Ремонт/ модернізація шкіл у постраждалих від війни регіонах»	-	-	386 104,58
5.5. Сприяння залученню коштів міжнародної технічної допомоги та міжнародних фінансових організацій для реалізації публічних інвестиційних проєктів для відновлення та розвитку територіальних громад.	5.5.2 Підтримка спроможності громад	Здійснюється постійно	36	Допомога громадам у підготовці проєктів та їх оформленні, а також проведення навчань для громад.	Надано понад 200 годин консультацій для громад. Допомога 10 громадам у написанні грантових заявок. Допомога 4 комунальним закладам у написанні грантових заявок та їх подача. Допомога у підготовці проєктів ППП громадам.	Надано понад 200 годин консультацій для громад. Допомога 16 громадам у написанні грантових заявок.	-	-	-
5.6. Підвищення якості стратегічного планування та проєктного менеджменту в територіальних громадах з метою успішної реалізації розвиткових проєктів	5.6.1 Впровадження підходів до стратегічного планування розвитку територіальних громад із застосуванням навиків проєктного менеджменту	Здійснюється постійно	36	Навчання працівників органів місцевого самоврядування методам проєктного менеджменту з метою ефективного використання ресурсів громад та реалізації проєктів	100 % органів місцевого самоврядування підвищили якість та результативності реалізованих проєктів	Реалізувався другий етап проєкту ESTDEV «IMPACT. Zhytomyr 2.0». У результаті 14 громад підготували концепти проєктів для міжнародних донорів.	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.6. Підвищення якості стратегічного планування та проєктного менеджменту в територіальних громадах з метою успішної реалізації розвиткових проєктів	5.6.2 Створення мережі експертів на рівні громад	Розпочато здійснення	36	У партнерстві з міжнародними організаціями проведення відповідних навчань, консультувань для представників громад. Створити мапу контактних осіб області щодо міжнародних комунікацій. Запровадження єдиного підходу до роботи з донорами регіону.	Проведено у партнерстві з організаціями мінімум 8 заходів. Напрацьовано довідник. Публікація відповідної інформації на сайті Агенції. Створення єдиного вікна донорів.	Проведено у партнерстві з організаціями 2 заходи.	-	-	-
6.1. Підвищення якості житлового фонду. Реконструкція старих будівель, забезпечення доступного житла для населення	6.1.1 Здійснення реконструкції старих будівель	Не розпочато здійснення	36	Кількість об'єктів житлового фонду, на яких проведені капітальні ремонти та/або реконструкція	3 будинки	-	-	-	-
6.1. Підвищення якості житлового фонду. Реконструкція старих будівель, забезпечення доступного житла для населення	6.1.2. Облаштування житлових будівель засобами доступності	Здійснюється постійно	36	Кількість об'єктів житлового фонду обладнаних засобами доступності	12 об'єктів	5 об'єктів	-	2580,0	-
6.2. Модернізація системи централізованого тепlopостачання	6.2.1 Модернізація системи централізованого тепlopостачання	Здійснюється постійно	48	Кількість встановлених когенераційних установок. Кількість збудованих ТЕЦ. Реконструкція котелень Заміна теплових мереж.	4 одиниці. 1 одиниці. 4 котельні 355 м.	Виконано заміну 7,6 км ветхих та аварійних ділянок	-	23545,0	35595,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.3. Забезпечення споживачів якісним водопостачанням та водовідведенням шляхом розвитку та реконструкції систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	6.3.1. Розвиток та реконструкція систем централізованого водопостачання та централізованого водовідведення	Здійснюється постійно	48	Будівництво, заміна, реконструкція, ремонт: мереж насосних станцій очисних споруд	77 км 2 одиниці. 7 одиниць.	Побудовано водопровідну мережу – 1,5 км. Замінено 22 од. насосного обладнання. Реконструйовано водопровідну мережу – 3,6 км	-	23175,21	1060,8
6.4. Розвиток та ефективна інтеграція розподіленої генерації електричної енергії в територіальних громадах, створення системи розподілу мікро грп на базі «розумних мереж»	6.4.1 Можливості ефективної інтеграції розподіленої генерації, створення системи розподілу мікро грп на базі «розумних мереж»	Розпочато здійснення	48	Модернізація розподільчих пунктів та трансформаторних підстанцій.	36 модернізованих розподільчих пунктів та трансформаторних підстанцій	5 трансформаторних підстанцій	-	-	63588,05
6.5. Розвиток генерації електричної енергії з відновлюваних джерел та застосування установок зберігання енергії	6.5.1 Впровадження енергозберігаючих заходів та підтримка розвитку альтернативної енергетики враховуючи цільове значення індикатора «встановлення альтернативних джерел енергії»	Здійснюється постійно	48	Встановлення приватних сонячних електростанцій	700 встановлених СЕС на приватних домогосподарствах	Встановлено 352 приватні СЕС 9,4 МВт	-	-	235000,0
6.5. Розвиток генерації електричної енергії з відновлюваних джерел та застосування установок зберігання енергії	6.5.2. Впровадження енергозберігаючих заходів та підтримка розвитку альтернативної енергетики	Здійснюється постійно	36	Встановлення альтернативних джерел енергії	10 встановлених альтернативних джерел енергії.	15 встановлених альтернативних джерел енергії.	-	-	521400,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.6. Розроблення регіонального енергетичного плану області до 2030 року та погодження розроблених муніципальних енергетичних планів громад області	6.6.1 Регіональний енергетичний план Житомирської області до 2030 року	Здійснюється постійно	48	Скорочення споживання енергоносіїв у регіональному секторі. Збільшення частки відновлювальних джерел енергії у регіональному енергобалансі.	Зниження споживання енергії на 17,95%, збільшення частки відновлювальних джерел енергії на 27,48%	Зібрано вихідні дані та розпочато формування регіонального енергетичного плану області	-	-	-
6.7. Розроблення містобудівної документації територіальних громад області.	6.7.1 Розроблення містобудівної документації населених пунктів області	Здійснюється постійно	48	Розроблення комплексних планів просторового розвитку територіальних громад.	Розроблено 5 комплексних планів просторового розвитку територіальних громад	З 2023 року розробляється Комплексний план просторового розвитку території Новоборівської селищної ради. У 2025 році кошти спрямовано на виконання етапу 3 "Завершення моделі розвитку території у довгостроковій перспективі. Визначення територій з особливими перспективами розвитку".	-	886,9	-
7.1. Будівництво, реконструкція і ремонт місцевих доріг	7.1.1 Будівництво, реконструкція і ремонт місцевих доріг	Роботи у 2025 році не проводились	48	Проведення капітального ремонту доріг	340 км (у разі надходження коштів державної субвенції).	-	-	-	-
7.2. Поліпшення транспортної доступності	7.2.1. Поліпшення транспортного сполучення населених пунктів області	Не розпочато здійснення	48	Відновлення або відкриття автобусних маршрутів.	12 маршрутів.	-	-	-	-
7.3. Забезпечення якісного стану елементів благоустрою	7.3.1 Благоустрій територій у населених пунктах області	Здійснюється постійно	48	Покращення стану об'єктів і елементів благоустрою, вуличного освітлення	12 одиниць. 80%	11 одиниць 72%	-	-	11736,4
7.4. Оптимізація поводження з відходами	7.4.1 Забезпечення ефективного та якісного збирання та транспортування сміття (відходів)	Здійснюється постійно	36	Впровадження роздільного збору твердих побутових відходів, придбання спецавтотранспорту	3 населених пункти. 4 одиниці.	1 населений пункт 1 одиниця	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7.4. Оптимізація поводження з відходами	7.4.2. Розроблення регіонального плану управління відходами до 2033 року на території Житомирської області	Здійснюється постійно	48	Розроблення регіонального плану управління відходами на території Житомирської області до 2033 року	1 регіональний план	Регіональний план управління відходами в Житомирській області до 2034 року погоджено листами Міністерства розвитку громад та територій України від 12 листопада 2025 року № 29527/25/10-25 і Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 05 грудня 2025 року № 6301-06/84328-06 та проходить процедуру затвердження	-	Кошторисом витрат обласного фонду охорони навколишнього природного середовища на 2025 рік, затвердженого розпорядженням обласної військової адміністрації від 11 грудня 2024 року № 931, кошти на зазначений захід не передбачено.	-
7.4. Оптимізація поводження з відходами	7.4.3. Будівництво полігонів твердих побутових відходів на території області	Розпочато здійснення	48	Будівництво та реконструкція полігонів для відходів, що не є небезпечними із запровадженням системи збору побутових відходів	не менше 4 полігонів	Підготовка органами місцевого самоврядування документації щодо виділення земельної ділянки під полігон побутових відходів		Кошторисом витрат обласного фонду охорони навколишнього природного середовища на 2025 рік, затвердженого розпорядженням обласної військової адміністрації від 11 грудня 2024 року № 931, кошти на зазначений захід не передбачено	
7.5. Залучення жителів громад до вирішення проблем благоустрою та підвищення їх екологічної культури	7.5.1. Залучення жителів громад області до вирішення проблем благоустрою та підвищення їх екологічної культури	Здійснюється постійно	48	Озеленення території населених пунктів області. Залучення населення до акції «За чисте довкілля».	3000 дерев та 17000 кущів. 200 тис. осіб.	532000 дерев 113000 кущів 5729 осіб	-	2500,0	8008,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7.6. Забезпечення екологоекономічного балансу територій громад, збереження існуючих і створення нових територій та об'єктів природнозаповідного фонду	7.6.1 Відновлення та покращення гідрологічного режиму водних об'єктів області	Не розпочато здійснення	36	Реконструкція системи дощової каналізації міста Коростеня Житомирської області. Відновлення та оздоровлення екосистеми басейну річки Уж, можливість використання стоку для оборотного технічного використання або поливу та миття територій.	Реконструкція 22 км системи дощової каналізації	-	-	-	-
7.6. Забезпечення екологоекономічного балансу територій громад, збереження існуючих і створення нових територій та об'єктів природнозаповідного фонду	7.6.2 Капітальний ремонт гідропоруди (греблі) на р. Ірша міста Малин, Житомирської області	Не розпочато здійснення	24	Відремонтовано гідропоруду (греблю) на р. Ірша міста Малин, Житомирської області.	1 об'єкт	-	-	-	-
7.6. Забезпечення еколого-економічного балансу територій громад, збереження існуючих і створення нових територій та об'єктів природнозаповідного фонду	7.6.3. Відновлення та покращення гідрологічного режиму водних об'єктів області	Не розпочато здійснення	48	Відродження природних джерел та їх витоків вздовж р. Гуйва з метою відновлення та поліпшення її гідрологічного режиму в адміністративно-територіальних межах Станишівської сільської територіальної громади. Очищення р. Гнилоп'ять з видаленням мулового осаду в м. Бердичеві. Очищення р. Роставиця з видаленням мулового осаду в межах Ружинського водосховища.	25 штук (1,218 км). 350 га. 184 га.	-	-	Кошторисом витрат обласного фонду охорони навколишнього природного середовища на 2025 рік, затвердженого розпорядженням обласної військової адміністрації від 11 грудня 2024 року № 931, кошти на зазначений захід не передбачено.	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8.1. Утворення нових територій та об'єктів природнозаповідного фонду їх організація та встановлення меж	8.1.1 Розроблення проєктів створення об'єктів природнозаповідного фонду	Здійснюється постійно	48	Збільшення площі природоохоронних територій, забезпечення збереження біорізноманіття.	200 га	250 га		Кошторисом витрат обласного фонду охорони навколишнього природного середовища на 2025 рік, затвердженого розпорядженням обласної військової адміністрації від 11 грудня 2024 року № 931, кошти на зазначений захід не передбачено	
8.1. Утворення нових територій та об'єктів природнозаповідного фонду їх організація та встановлення меж	8.1.2 Створення національного природного парку на території Овруцько-Словечанського кряжу	Не розпочато здійснення	24	Розвиток рекреаційної, туристичної, еколого-освітньої, природоохоронної, наукової діяльності. Покращення інфраструктури сільських територій громад. Створення додаткових робочих місць.	1 національний природний парк. 1 садиба. 5 нових робочих місць.	-	-	-	-
8.1. Утворення нових територій та об'єктів природнозаповідного фонду їх організація та встановлення меж	8.1.3 Реконструкція парку – пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення «Високівський»	Не розпочато здійснення	48	Благоустрій парку – пам'ятки місцевого значення «Високівський» Реконструкція мереж електропостачання для забезпечення освітлення парку. Будівництво дамби на водному об'єкті. Очищення водного об'єкта. Будівництво перехідного містка.	1 об'єкт. 1 дамба. 1 об'єкт. 1 місток.	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8.2. Здійснення заходів із створення лісів на землях усіх форм власності, у тому числі на землях, забруднених через катастрофу на ЧАЕС, деградованих, малопродуктивних та рекультивованих землях. Збереження самостійних лісів.	8.2.1. Відновлення лісів та здійснення заходів із заліснення області	Здійснюється постійно	48	Збільшення площі лісів головних лісоутворюючих порід, проведення заходів щодо відновлення лісів області.	4000 га	14721,8		Кошторисом витрат обласного фонду охорони навколишнього природного середовища на 2025 рік, затвердженого розпорядженням обласної військової адміністрації від 11 грудня 2024 року № 931, кошти на зазначений захід не передбачено	181812,3
8.3. Модернізація існуючих та будівництво нових очисних споруд каналізації	8.3.1. Реконструкція та будівництво каналізаційних очисних споруд	Здійснюється постійно	36	Кількість побудованих нових, реконструйованих та модернізованих існуючих очисних споруд.	Нове будівництво очисних споруд каналізації у селищі Романів. Реконструкція очисних споруд каналізації в селі Висока Піч та інші.	Збудовано очисні споруди у селищі Романів	-	10499,99	1110,21
8.4. Забезпечення здійснення моніторингу в екосистемах, в тому числі на землях, забруднених через катастрофу на ЧАЕС	8.4.1 Здійснення спостережень за наявністю пожеж. Контроль за забрудненням радіонуклідами	Здійснюється постійно	36	Проведення моніторингу довкілля щодо попередження виникнення пожеж, запобігання знищення біорізноманіття. Здійснення контролю за забрудненням радіонуклідами лісгосподарської та сільськогосподарської продукції.	1 моніторинг	Радіоекологами Житомирського обласного центру радіологічного контролю та виконанню заходів по ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС за звітний період відібрано і перевірено 2054 проб сільсько-господарської та лісової продукції у 22 населених пунктах, з яких 118 проб (5,7%) з 16 населених пунктів мали перевищення допустимих рівнів 137 Cs.	-	Кошторисом витрат обласного фонду охорони навколишнього природного середовища на 2025 рік, затвердженого розпорядженням обласної військової адміністрації від 11 грудня 2024 року № 931, кошти на зазначений захід не передбачено	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9.1 Створення умов для розвитку локальних (малих) територій області, як місць тяжіння до автентичного туристичного потенціалу області.	9.1.1 Мандруй Житомирщиною	Виконується постійно	48	Проведення заходів туристичного спрямування (виготовлення інформаційних буклетів: «Мандруй Житомирщиною»; альбомівкаталогів	10 заходів 2 альбоми-каталоги	4 заходи	-	5,8	-
9.1 Створення умов для розвитку локальних (малих) територій області, як місць тяжіння до автентичного туристичного потенціалу області.	9.1.2 Створення історико-археологічного рекреаційного комплексу «Літописне місто Іскоростень»	Не розпочато виконання	36	Створення історико-археологічного рекреаційного комплексу	Створено Історико-археологічний рекреаційний комплекс «Літописне місто Іскоростень».	-	-	-	-
9.1 Створення умов для розвитку локальних (малих) територій області, як місць тяжіння до автентичного туристичного потенціалу області.	9.1.3. Будівництво відпочинкового комплексу		12	Відпочинок та оздоровлення населення. Працевлаштування мешканців громади. Надходження до місцевого бюджету громади	Близько 10000 осіб. 50 осіб. Близько 900 тис. грн	Термін реалізації не настав	-	-	-
9.2 Розроблення заходів із розвитку та використання туристичного потенціалу області	9.2.1. Розроблення єдиного маршруту місцями пам'яті	Здійснюється постійно	36	Визначення локацій області до маршруту місцями пам'яті	5 локацій	Визначено 5 локацій (матеріали подано на ДАРТ)	-	-	-
9.2 Розроблення заходів із розвитку та використання туристичного потенціалу області	9.2.2. Мандруй Черняхівщиною	Не розпочато здійснення	24	Проведення заходів туристичного спрямування. Встановлення інформаційних QR-кодів на об'єктах культурної спадщини громади.	10 заходів 10 об'єктів	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9.3 Створення конкурентоспроможних туристичних продуктів (формування локальних туристичних брендів громад), що відповідають вимогам і очікуванням споживачів та спрямованих на використання різних туристичних ресурсів регіону	9.3.1 Популяризація «місць тяжіння» – Овруцька ТГ, Коростенська ТГ, Звягельська міська рада	Здійснюється постійно	36	Проведення наукових конференцій	3 конференції	Проведено 3 конференції. Відкрито «Центр древлянської культури» м. Овруч.	-	50,0	-
9.4 Сприяння відновленню об'єктів культурної спадщини, представлення місцевих об'єктів культурної спадщини як місць тяжіння для споживачів туристичних послуг	9.4.1 Проведення консультативних зустрічей з представниками громад з метою збереження культурної спадщини	Здійснюється постійно	36	Надання методичної допомоги та проведення консультативних зустрічей.	4 консультативні зустрічі	11 консультативних зустрічей	-	49,0	-
9.4 Сприяння відновленню об'єктів культурної спадщини, представлення місцевих об'єктів культурної спадщини як місць тяжіння для споживачів туристичних послуг	9.4.2 Дослідження пам'яток археології національного значення Городища №1, Городища №3		24	Здійснення археологічних розкопок та досліджень Городища №1 та №3. Проведення краснавчо-археологічної наукової конференції.	Виконання 2 археологічних розкопок. Проведення 1 краснавчо-археологічної наукової конференції.	Термін реалізації не настав	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9.4 Сприяння відновленню об'єктів культурної спадщини, представлення місцевих об'єктів культурної спадщини як місць тяжіння для споживачів туристичних послуг	9.4.3 Ремонтно-реставраційні роботи з відновленням елементів фасадів пам'ятки архітектури місцевого значення будівлі «Робітничий клуб»	Не розпочато здійснення	36	Відновлення пам'ятки архітектури місцевого значення	Розробка проектної документації – 1, проведення реставрації фасадів будівлі – 1	-	-	-	-
9.4 Сприяння відновленню об'єктів культурної спадщини, представлення місцевих об'єктів культурної спадщини як місць тяжіння для споживачів туристичних послуг	9.4.4 Ремонтно-реставраційні роботи з відновленням пам'ятки монументального мистецтва пам'ятника Т.Г. Шевченка	Не розпочато здійснення	24	Відновлення об'єкта культурної спадщини монументального мистецтва пам'ятника Т.Г. Шевченка	1 об'єкт	-	-	-	-
9.4 Сприяння відновленню об'єктів культурної спадщини, представлення місцевих об'єктів культурної спадщини як місць тяжіння для споживачів туристичних послуг	9.4.5 Реставрація пам'ятки архітектури місцевого значення «Водонапірна башта»	Не розпочато здійснення	12	Реставровано пам'ятку архітектури місцевого значення «Водонапірна башта» Створено туристично-інформаційний центр та багатофункціональний простір в будівлі «Водонапірна башта».	1 пам'ятка архітектури 1 центр	-	-	-	-
9.4 Сприяння відновленню об'єктів культурної спадщини, представлення місцевих об'єктів культурної спадщини як місць тяжіння для споживачів туристичних послуг	9.4.6 Ремонтно-реставраційні роботи на пам'ятці культурної спадщини місцевого значення «Церква Марії Магдалини»		24	Відновлення пам'ятки архітектури	1 одиниця	Термін реалізації не настав			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
9.5. Внесення нових елементів нематеріальної культурної спадщини до Національного переліку НКС	9.5.1 Проведення оглядів конкурсів на краще збереження та дослідження місцевого елемента нематеріальної культурної спадщини	Здійснюється постійно	36	Визначено переможців зі збереження НКС	Визначення 16 переможців (зі збереження НКС)	Визначення 4 переможці IV конкурсу (зі збереження НКС)	-	-	-
9.6. Розвиток креативних індустрій регіону, зокрема художніх промислів, дизайну, аудіовізуального продукту	9.6.1 Реалізація мистецьких проєктів	Виконується постійно	36	Промоція досягнень дизайнерських осередків. Популяризація художніх промислів регіону. Збільшення переліку майстрів народної творчості	8 заходів	Проведено 3 заходи	-	-	-
9.7. Стимулювання до збільшення подієвого ресурсу області з метою промоції туристичного потенціалу області та креативних індустрій регіону	9.7.1 Співучасть у проєкті прикладного дослідження за темою «Матеріальні й духовні втрати населення Українського Полісся внаслідок російсько-української війни та їх подолання»	Розпочато здійснення	24	Сприяння при проведенні тематичних дослідницьких експедицій	2 заходи	Участь у 2 наукових конференціях	-	-	-
10.1. Формування цифрової інфраструктури.	10.1.1 Сприяння у підключенні широкосмугового доступу до мережі Інтернет у населених пунктах області для стабільного надання населенню електронних комунікаційних послуг	Здійснюється постійно	36	Забезпечено доступ до мережі Інтернет у всіх населених пунктах, які мають потребу	95%	93%	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10.2. Подолання цифрового розриву шляхом підвищення рівня цифрової грамотності населення.	10.2.1 Залучення населення області до перегляду освітніх серіалів, проходження навчань, тестувань з цифрової грамотності та основ кібергігієни на Єдиному державному вебпорталі цифрової освіти «Дія. Освіта» та інших освітніх платформах.	Здійснюється постійно	36	Розміщення публікацій на офіційному вебсайті обласної військової адміністрації та офіційній сторінці в соціальній мережі Facebook обласної військової адміністрації про освітні серіали з цифрової грамотності та основ кібергігієни, які розміщені на Єдиному державному веб-порталі цифрової освіти «Дія. Освіта». Працівники органів виконавчої влади та місцевого самоврядування пройшли «Базові знання з кібергігієни» та «Цифрограм для державних службовців» на Єдиному державному вебпорталі цифрової освіти «Дія.Освіта».	30 публікацій розміщено. 400 працівників пройшли навчання та тестування	18 публікацій розміщено. 280 працівників пройшли навчання та тестування.	-	-	-
10.3. Забезпечення охоплення цифровими послугами переважної більшості споживачів у т.ч. шляхом впровадження цифрових документів у всіх сферах діяльності, у яких необхідна перевірка дійсності документів або отримання копій документів, що посвідчують особу.	10.3.1 Сприяння впровадженню режиму «без паперів» за допомогою сервісів шерингу документів/Дія QR/валідація по API у ЦНАПах, ВРМ, закладах освіти тощо	Здійснюється постійно	36	Проведення навчальних заходів для працівників закладів освіти, ЦНАП, ВРМ щодо реалізації процесів перевірки та отримання копій цифрових документів у застосунку «Дія», які громадяни використовують під час отримання адміністративних та освітніх послуг.	Проведено 5 навчальних вебінарів для працівників закладів освіти, ЦНАПів, у т.ч. віддалених робочих місць адміністратора та інших зацікавлених осіб	Проведено 3 вебінари для працівників закладів освіти і ЦНАПів.	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10.4. Оприлюднення публічної інформації у формі відкритих даних на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних.	10.4.1 Оприлюднення наборів даних із розділів «Усі розпорядники інформації (відповідно до компетенції)» та «Місцеві адміністрації»	Розпочато здійснення	36	Підготовка проєкту нового розпорядження обласної військової адміністрації з організації роботи щодо оприлюднення публічної інформації у формі відкритих даних. Оприлюднення наборів даних із розділів «Усі розпорядники інформації (відповідно до компетенції)» та «Місцеві адміністрації»	Видано розпорядження обласної військової адміністрації. Оприлюднено не менше, ніж 10 наборів даних	Проведено інформаційний аудит в Житомирській обласній військовій адміністрації в 2025 році. На підставі отриманих результатів готується проєкт розпорядження обласної військової адміністрації Оприлюднено 7 наборів даних.	-	-	-
10.5. Покращення доступності адміністративних послуг в територіальних громадах, забезпечення якісного надання послуг суб'єктам звернення	10.5.1 Поліпшення якості та доступності адміністративних послуг відповідно до державних стандартів	Здійснюється постійно	48	Збільшення кількості ЦНАП з належними умовами надання адміністративних послуг. Забезпечення доступних та безбар'єрних умов для отримання адміністративних послуг. Проведення капітальних ремонтів, реконструкцій ЦНАП.	Збільшено до 200 точок доступу надання адміністративних послуг. 80% складає рівень фізичної та інформаційної безбар'єрності ЦНАПів. 2 ЦНАПи відремонтовано (реконструйовано).5 ЦНАПів модернізовано.	Збільшено до 205 точок доступу надання адмінпослуг. 78 % складає рівень безбар'єрності ЦНАПів.	-	-	-
10.5. Покращення доступності адміністративних послуг в територіальних громадах, забезпечення якісного надання послуг суб'єктам звернення	10.5.2 Реконструкція будівлі виконавчого комітету Малинської міської ради з влаштуванням Центру надання адміністративних послуг з утепленням фасаду адмінбудівлі	Розпочато здійснення	24	Реконструкція будівлі виконавчого комітету Малинської міської ради з влаштуванням Центру надання адміністративних послуг (з утепленням фасаду адмінбудівлі) для поліпшення доступності адміністративних послуг	1 ЦНАП реконструйовано та модернізовано.	Проведено роботи з демонтажу пошкодженого облицювання приміщення (у т.ч. підземна частина) та розпочато монтаж теплоізоляції фасадів. З числа внутрішніх робіт здійснено мурування армованих перегородок.	1010,8	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
10.6. Підвищення рівня ресурсного забезпечення ЦНАПів області та кваліфікації працівників ЦНАПів	10.6.1. Проведення регулярних заходів освітньо-кваліфікаційного спрямування для працівників ЦНАП	Здійснюється постійно	36	Організація тренінгів для працівників ЦНАП. Залучення працівників ЦНАП до участі у навчальних вебінарах, тренінгах, семінарах та інших заходах підвищення кваліфікаційного рівня.	Охоплення навчальними заходами не менше 120 фахівців ЦНАПів щорічно	Проведено понад 50 навчань за участю центральних органів виконавчої влади. Охоплено навчанням 300 фахівців.	-	-	-
10.6. Підвищення рівня ресурсного забезпечення ЦНАПів області та кваліфікації працівників ЦНАПів	10.6.2. Капітальний ремонт частини нежитлового приміщення для розміщення центру надання адміністративних послуг (ЦНАП) з урахуванням вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення розташованого по вул. Репкіна Н., будинок 5-Д в с. Гладковичі Коростенського району		12	Капітальний ремонт будівлі для розміщення центру надання адміністративних послуг (ЦНАП)	1 об'єкт	Термін реалізації не настав	-	-	-
10.6. Підвищення рівня ресурсного забезпечення ЦНАПів області та кваліфікації працівників ЦНАПів	10.6.3 Проведення капітального ремонту приміщення ЦНАП (приміщення адмінбудівлі міської ради)	Розпочато здійснення	36	Забезпечення отримання послуг у громаді через цифрові канали з дотриманням високого рівня зручності, доступності, простоти, безпечності тощо.	25 000 наданих послуг на рік.	Проведено дослідження і сертифікацію будівлі з енергоефективності та термоізоляції	-	66,0	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	11.1.1. Капітальний ремонт та облаштування підвального приміщення (найпростіше укриття) Городницького опорного ліцею Городницької селищної ради, Звягельського району		18	Кількість створених або модернізованих споруд цивільного захисту	Відремонтовано та облаштовано 1 укриття закладу освіти.	Термін реалізації не настав	-	-	-
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	11.1.2. Капітальний ремонт приміщень протирадіаційного укриття з облаштуванням безбар'єрного доступу «Червоненський ліцей» Червоненської селищної ради	Не розпочато здійснення	12	Створення комфортних та безпечних умов для перебування дітей у закладах освіти	У закладі освіти проведено роботи з реконструкції 1 укриття.	-	-	-	-
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	11.1.3. Капітальний ремонт приміщень протирадіаційного укриття з облаштуванням безбар'єрного доступу в «ЗДО Калинка» Червоненської селищної ради	Не розпочато здійснення	24	Створення комфортних та безпечних умов для перебування дітей у закладах дошкільної освіти	У закладі дошкільної освіти проведено роботи з реконструкції укриття	-	-	-	-
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	11.1.4. Капітальний ремонт приміщень протирадіаційного укриття з облаштуванням безбар'єрного доступу в «Глинівський ліцей» Червоненської селищної ради		24	Створення комфортних та безпечних умов для перебування дітей у закладах дошкільної освіти	У закладі дошкільної освіти проведено роботи з реконструкції укриття.	Термін реалізації не настав	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	11.1.5. Капітальний ремонт приміщень протирадіаційного укриття з облаштуванням безбар'єрного доступу в «Адміністративне приміщення» Червоненської селищної ради		24	Створення комфортних та безпечних умов для перебування працівників та відвідувачів	Забезпечено безпечні умови 52 особам.	Термін реалізації не настав	-	-	-
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	11.1.6. Реконструкція існуючих підвальних приміщень під споруду цивільного захисту протирадіаційного укриття Романівського ліцею № 1 Романівської селищної ради	Не розпочато здійснення	36	Наявність та придатність укриття. Час евакуації до укриття	Відремонтовано укриття площею 429,4 м ² 3 хв.	-	-	-	-
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів інклюзивності та безбар'єрності	11.1.7. Реконструкція стрілецького тиру під споруду подвійного призначення із захисними властивостями протирадіаційного укриття на території Новоборівського ліцею імені Ігоря Прокопчука	Не розпочато здійснення	36	Частка здобувачів освіти, які мають можливість укриття в захисних спорудах цивільного захисту та об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту.	100%	-	-	-	-
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів	11.1.8. Нове будівництво споруди подвійного призначення (з захисними властивостями протирадіаційного укриття) на території Ліцею №7 міста Житомира імені Валерія Вікторовича Бражеського	Здійснено	24	Створення комфортних та безпечних умов для перебування дітей у закладах освіти	600 осіб	Створено комфортні та безпечні умови для перебування у ліцеї для 600 осіб	13998,449	8561,648	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів	11.1.9. Нове будівництво споруди подвійного призначення (з захисними властивостями протирадіаційного укриття) на території Ліцею № 8 міста Житомира	Здійснено	24	Створення комфортних та безпечних умов для перебування дітей у закладах освіти	600 осіб	Створено комфортні та безпечні умови для перебування у ліцеї для 600 осіб	14946,252	6577,274	-
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів	11.1.10. Облаштування ПРУ закладів освіти КЗ «Чуднівський ліцей», Великокорвинецький ліцей, Чуднівський ЗДО «Веснянка», Чуднівський ЗДО «Зірочка», Чуднівська гімназія, Тютюнниківський ЗДО	Розпочато здійснення	24	Належний стан освітніх будівель та інфраструктури; безпека та комфорт учасників освітнього процесу.	Зменшено фізичну та психологічну травматизацію учасників освітнього процесу; забезпечено відповідність приміщень закладів освіти нормам і вимогам чинного законодавства	Проведено роботи для облаштування ПРУ закладу освіти КЗ «Чуднівський ліцей».	-	4654,98	-
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів	11.1.11. Реконструкція будівлі ясел-садка з влаштуванням укриття по вул. Репкіна Н.,4А в с. Гладковичі Коростенського району		12	Реконструкція будівлі з влаштуванням укриття.	1 об'єкт	Термін реалізації не настав	-	-	-
11.1. Збільшення фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням принципів	11.1.12. Будівництво бомбосховища в Ходорківському ліцеї Попільнянської селищної ради		24	Рівень захисту майбутніх поколінь.	Ходоківський ліцей самий віддалений пункт громади, обслуговує дітей з 5 населених пунктів. Будівництво 1 бомбосховища на 150 м².	Термін реалізації не настав	-	-	-
11.2. Розвиток систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій	11.2.1 Розробка, нове будівництво місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення (МАСЦО) населення Новоборівської територіальної громади		24	Інформування про надзвичайні ситуації, зокрема військові загрози	8150 мешканців Новоборівської селищної ТГ будуть інформовані про ризик для життя	Термін реалізації не настав	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
11.2. Розвиток систем оповіщення та інформування населення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій	11.2.2 Модернізація територіальної автоматизованої системи централізованого оповіщення Житомирської області (ТАСЦО)	Розпочато здійснення	36	Досягнення рівня охоплення оповіщення населення області про загрозу або виникнення НС	100 % охоплення територій оповіщення області	Виготовлення проектно-кошторисної документації територіальної автоматизованих систем централізованого оповіщення Житомирської області.	-	198,0	-
11.3. Утворення у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур з єдиною комунікацією	11.3.1 Вжиття заходів щодо відкриття центрів безпеки в окремих громадах області	Не розпочато здійснення	36	Створення центрів безпеки	8 центрів безпеки	-	-	-	-
11.4. Забезпечення безпечових умов в територіальних громадах шляхом впровадження та реалізації проєкту «Поліцейський офіцер громади»	11.4.1. Запровадження проєкту «Поліцейський офіцер громади» в деяких територіальних громадах області	Здійснюється постійно	36	Запроваджено проєкт «Поліцейський офіцер громади»	28 територіальних громад запровадили проєкт «Поліцейський офіцер громади».	37 територіальних громад запровадили проєкт «Поліцейський офіцер громади».	-	20368,646	-
11.5. Утворення та функціонування у територіальних громадах пожежно-рятувальних підрозділів місцевої та добровільної пожежної	11.5.1. Забезпечення пожежної та техногенної безпеки об'єктів і територій територіальних громад	Здійснюється постійно	36	Кількість утворених в територіальних громадах місцевих та добровільних пожежно-рятувальних підрозділів	25 пожежно-рятувальних підрозділів.	За 2025 рік відкрито 5 підрозділів добровільної пожежної охорони (с. Смолдирів Баранівська ТГ, с-ще Яблунець Барашівська ТГ, с. Гульськ Стриєвська ТГ, с. В.Цвіля Ємільчинська ТГ, с. Курне Курненська ТГ) та 1 підрозділ місцевої пожежної охорони (с. Остапи Лугинська ТГ).	-	400	1400

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я всіх рівнів надання медичної допомоги для покращення доступності та якості медичних послуг	Здійснюється постійно	48	Покращення умов перебування пацієнтів у закладах охорони здоров'я. Збільшення енергоефективності закладів охорони здоров'я.	26 закладів, в яких будуть проведені заходи по реконструкції, капітальні та поточні ремонти, придбано обладнання, автомобілі	Заклади охорони здоров'я постійно проводять заходи для покращення умов перебування пацієнтів (закупівля медичного обладнання, облаштування покращених умов перебування для персоналу та пацієнтів); проводилося утеплення приміщень, модернізація відділень ЗОЗ шляхом проведення реконструкцій та капітальних ремонтів приміщень.	15993,34	15348,87	35,6
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.2. Капітальний ремонт стаціонарного корпусу КНП «Чуднівська лікарня» Чуднівської міської ради з виготовленням проектнокошторисної документації (коригування)	Розпочато здійснення	21	Кількість об'єктів, які обладнано відповідно до потреб забезпечення безбар'єрності. Оновлена матеріально-технічна база закладів охорони здоров'я.	1 об'єкт. 30%	Проведена заміна магістральних труб каналізації, водопостачання. Прокладена нова кабельна лінія до стаціонарного корпусу та генераторів, здійснено капітальний ремонт операційного блоку на 2 поверсі та ПРУ(підвалі) із заміною систем каналізації, водопостачання, пожежного водопроводу, опалення, електромереж, вентиляції, слабострумевих мереж. Здійснено утеплення покрівлі, підземного, надземного цоколю та 250 м2 фасаду стаціонарного корпусу. Змонтована нова покрівля біля 50 м2 на прибудові, виконано металевий навіс для дизельної електростанції.	15050,04	3003,87	-
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.3. Реконструкція частини території КНП «Коростенська центральна міська лікарня Коростенської міської ради» під майданчик санітарних гелікоптерів		12	Забезпечення здійснення евакуації пацієнтів лікарні за допомогою вертолітного транспорту	Побудовано вертолітний майданчик площею 434 м² та облаштовано під'їзну дорогу до нього площею 216 м².	Термін реалізації не настав	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.4. Реконструкція КНП «Коростенська ЦМЛ КМР» з будівництвом хірургічного корпусу (2 черга – 2 пусковий комплекс – палатно-реабілітаційне відділення)	Здійснюється постійно	36	Будівництво 8-поверхового хірургічного корпусу та створення нових робочих місць	1 об'єкт загальною площею 7512,7 м ² , 107 робочих місць	Будівельна готовність об'єкту 56 %.	38326,841	9783,921	-
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.5. Термомодернізація будівлі КНП «Центр первинної медикосанітарної допомоги» Коростенської міської ради		24	Загальна площа термомодернізованої будівлі. Обсяг зниження тепловтрат (у % порівняно з базовим рівнем). Зменшення споживання енергоносіїв.	Утеплено 1,8 тис. м ² ЦПМСД. Зниження тепловтрат – на 30%. Зменшення споживання теплової енергії -20% на рік.	Термін реалізації не настав	-	-	-
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.6. Будівництво багатопрофільної міської лікарні в місті Житомирі (у т.ч. виготовлення ПКД)	Розпочато здійснення	36	Розроблено концептуальну записку, техніко-економічне обґрунтування та конкурсну документацію. Проведено конкурс та укладено договір на здійснення державно-приватного партнерства.	1 концептуальна записка 1 техніко-економічне обґрунтування проєкту	1 концептуальна записка 1 техніко-економічне обґрунтування проєкту	-	-	Оплата послуг консультантів здійснюється Міжнародною фінансовою корпорацією IFC
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.7. Капітальний ремонт (термомодернізація) будівель КП «Лікарня № 2 ім. В.П. Павлусенка» Житомирської міської ради	Не розпочато здійснення	24	Термомодернізовано будівлі, встановлено сонячні електростанції.	2 будівлі 2 сонячні електростанції потужністю 50 кВт	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.8. Нове будівництво лікувально-діагностичного корпусу КП «Лікарня № 2 ім. В.П. Павлусенка» Житомирської міської ради (у т.ч. коригування ПКД)	Не розпочато здійснення	24	Рівень будівельної готовності об'єкту (онкологічний центр (відділення))	60% (I етап)	-	-	-	-
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.9. Реконструкція 1-го поверху будівлі хірургічного корпусу з придбанням та встановлення апарата МРТ в КП «Лікарня № 2 ім. В.П.Павлусенка» Житомирської міської ради (у т.ч. виготовлення ПКД)	Не розпочато здійснення	24	Реконструйовано частину будівлі лікарні площею 150,0 м². Встановлено апарат МРТ.	1 об'єкт 1 апарат	-	-	-	-
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.10. Реконструкція будівель та споруд КНП «Госпіталь ветеранів війни» Житомирської обласної ради	Не розпочато здійснення	24	Збільшення загальної площі лікарняного закладу, збільшення ліжкового фонду, розширення переліку медичних послуг	7656 м², 88 ліжок, 8 створених робочих місць	Наявна проектно-кошторисна документація. Триває пошук фінансових ресурсів.	-	-	-
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.11. Будівництво хірургічного корпусу КНП «Новоград-Волинське міськрайонне територіальне медичне об'єднання»	Здійснюється постійно	24	Збудовано новий хірургічний корпус.	1 об'єкт загальною площею 6292 м², 156 робочих місць, 53 ліжко-місць.	Будівельна готовність об'єкту 51 %.	16784,383	-	-
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.12. Реконструкція - термосанація будівлі КНП «Черняхівське територіально-медичне об'єднання» Черняхівської селищної ради		12	Розроблення ПКД. Проведення реконструкції термосанації закладу. Збільшення енергоефективності будівлі. Покращення якості надання медичної допомоги.	Наявна проектно-кошторисна документація 1 заклад	Термін реалізації не настав	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.13. Реконструкція – термосанація приміщення КНП «ЦПМСД» Черняхівської селищної ради		12	Розроблення ПКД. Проведення реконструкції - термосанації закладу. Збільшення енергоефективності будівлі. Покращення якості надання медичної допомоги.	Наявна проєктно-кошторисна документація 20% 30%	Термін реалізації не настав	-	-	-
12.1. Модернізація спроможної мережі закладів охорони здоров'я області та забезпечення доступу до необхідних медичних послуг	12.1.14. Реконструкція – термосанація будівлі АЗПСМ селище Головине		12	Виготовлення проєкту. Проведення реконструкції - термосанації. Збільшення енергоефективності будівлі. Покращення якості надання медичної допомоги.	1 проєкт 1 заклад 20% 20%	Термін реалізації не настав	-	-	-
12.2. Розвиток системи громадського здоров'я області, як основного чинника у формуванні ідеології здорового способу життя	12.2.1. Збір та надання інформації для проведення епідеміологічного нагляду та формування інформаційного фонду громадського здоров'я. Реалізація заходів щодо формування здорового способу життя.	Здійснюється постійно	48	Щоквартальний моніторинг показників діяльності закладів охорони здоров'я. Проведення заходів щодо формування здорового способу життя (бесіди, зустрічі, лекції).	12 заходів щорічно щодо формування здорового способу життя (бесіди, зустрічі, лекції)	Обласним інформаційно-аналітичним центром медичної статистики на постійній основі проводяться бесіди, зустрічі, лекції, брифінги, вебінари та онлайн-заходи на різні тематики щодо формування здорового способу життя населення області. Загалом у 2025 році було проведено 31 захід.	-	-	-
12.3. Посилення спроможності реабілітаційних відділень у надкластерних та кластерних закладах охорони здоров'я спроможної мережі	12.3.1. Забезпечення функціонування реабілітаційних відділень у кластерних та надкластерних закладах охорони здоров'я спроможної мережі.	Здійснюється постійно	36	Збільшення відсотка укомплектованості кадрами, покращення матеріально-технічного забезпечення	Укомплектованість фахівців з реабілітації – 70%, покращення матеріально-технічного забезпечення реабілітаційних відділень відповідно до табеля оснащення – 90 %	Укомплектованість фахівців з реабілітації – 65,4%, покращення матеріально-технічного забезпечення реабілітаційних відділень відповідно до табеля оснащення - 90 %.	-	-	1524,27

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.3. Посилення спроможності реабілітаційних відділень у надкластерних та кластерних закладах охорони здоров'я спроможної мережі	12.3.2. Нове будівництво реабілітаційного центру КП «Лікарня № 2 ім. В.П. Павлу сенка» Житомирської міської ради (у т.ч. виготовлення ПКД)	Не розпочато здійснення	24	Побудовано новий реабілітаційний центр	1 реабілітаційний центр	-	-	-	-
12.3. Посилення спроможності реабілітаційних відділень у надкластерних та кластерних закладах охорони здоров'я спроможної мережі	12.3.3. Реконструкція частини приміщень КП «Лікарня № 1» Житомирської міської ради під відділення реабілітації	Розпочато здійснення	12	Реконструйовано частину приміщень лікарні, площею 635,6 м². Кількість стаціонарних ліжок.	1 об'єкт 20 ліжок	На сесії Житомирської міської ради 15.04.2025 прийнято рішення «Про надання дозволу на проведення реконструкції частини приміщень комунального підприємства «Лікарня № 1» Житомирської міської ради».	-	-	-
12.3. Посилення спроможності реабілітаційних відділень у надкластерних та кластерних закладах охорони здоров'я спроможної мережі	12.3.4. Реабілітація хворих на базі КНП «Малинська міська лікарня»		24	Здійснення заходів для функціонування відділення: ремонт приміщення, закупівля обладнання, підбір та підготовка фахівців, проведення заходів по реабілітації.	1 відділення з необхідним обладнанням	Термін реалізації не настав			
12.4. Покращення доступності послуг з охорони психічного здоров'я	12.4.1 Надання психологічної допомоги на первинному рівні медичної допомоги. Створення центрів ментального здоров'я у надкластерних та кластерних закладах охорони здоров'я	Здійснюється постійно	36	Створення центрів ментального здоров'я у закладах охорони здоров'я.	Створення центрів ментального здоров'я у 5 кластерних закладах охорони здоров'я та 1 у надкластерному.	Створено та облаштовано центри ментального здоров'я у 5 кластерних та 2 надкластерних закладах охорони здоров'я.	-	33,0	831,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.5. Забезпечення функціонування спроможної системи громадського здоров'я в територіальних громадах	12.5.1. Підтримка розвитку універсально-прогресивної моделі домашніх візитів для жінок та дітей віком від 0 до 3 років (патронаж)	Здійснено	27	Контроль та підтримка діяльності 23 закладів охорони здоров'я для підвищення якості надання послуг для сімей з дітьми до 3 років. Запровадження пілотного проєкту по налагодженню взаємодії між Центрами соціальних служб/ Центрами з надання соціальних послуг та ЦПМСД у 6 ТГ.	Здійснено 6 заходів з моніторингу діяльності; 400 домогосподарств отримали унікальні послуги; 80 домогосподарств отримали універсальних послуг; 10 закладів отримали матеріально-технічну допомогу для здійснення діяльності; 3 заклади отримали авто	Здійснено 6 заходів з моніторингу діяльності; 400 домогосподарств отримали унікальні послуги; 80 домогосподарств отримали універсальних послуг; 10 закладів отримали матеріально-технічну допомогу для здійснення діяльності; 3 заклади отримали авто	-	-	-
12.6. Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури	12.6.1. Запровадження реалізації місцевих програм розвитку фізичної культури та спорту, зокрема розвитку інклюзивної спортивної інфраструктури	Розпочато здійснення	36	Збільшення кількості населення залученого до активного способу життя.	Залучення 10 % населення області до активного способу життя	Збільшено залучення на 2,5 % населення області до активного способу життя.	-	326,9	-
12.6. Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури	12.6.2. Будівництво спортивного комплексу за адресою Житомирська область селище Попільня вул. Садова		12	Рівень здатності населення реалізувати своє право і мати належні умови для заняття спортом як масовим так і професійним.	Підвищення на 10% рівня фізичного розвитку населення громади	Термін реалізації не настав	-	-	-
12.6. Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури	12.6.3. Капітальний ремонт стадіону «Колос» Дитячо-юнацької школи Попільнянської селищної ради		12	Формування традицій культури та здорового способу життя, престижу занять фізкультурою.	Залучення 10% населення громади до активного способу життя.	Термін реалізації не настав	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.6. Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури	12.6.4. Будівництво спортивного комплексу з влаштуванням захисної споруди цивільного захисту подвійного призначення в селищі Черняхів		12	Будівництво спортивного комплексу. Створення комфортних умов для заняття спортом, захист для учасників освітнього процесу.	1 заклад	Термін реалізації не настав	-	-	-
12.6. Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури	12.6.5. Будівництво багатофункціонального спортивного комплексу Гришківцевого ліцею Гришківської селищної ради		7	Облаштування спортивного майданчика. Кількість дітей, які зможуть займатись на майданчику під час освітнього процесу та поза ним	1 майданчик загальною площею 2,05 га; підвищення на 20% рівня фізичного розвитку населення громади віком 18-40 років.	Термін реалізації не настав	-	-	-
12.6. Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури	12.6.6. Будівництво спортивного комплексу по вул. Шкільна, 5-Б в селищі Нова Борова Житомирської області		12	Активізація населення до занять спортом та здорового способу життя.	15% населення громади ведуть спортивний спосіб життя	Термін реалізації не настав	-	-	-
12.6. Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури	12.6.7. Реконструкція бігових доріжок на території Новоборівського ліцею імені Василя Лунька Новоборівської селищної ради		12	Активізація населення до занять спортом та здорового способу життя.	15% населення громади ведуть спортивний спосіб життя	Термін реалізації не настав	-	-	-
12.6. Забезпечення розвитку фізичної культури та спорту на рівні територіальних громад, зокрема інклюзивної спортивної інфраструктури	12.7.1. Модернізація спортивних об'єктів задля можливості занять та реабілітації осіб та дітей з інвалідністю	Розпочато виконання	36	Збільшення кількості осіб та дітей з інвалідністю залучених до занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією.	Збільшення на 5% осіб та дітей з інвалідністю залучених до занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією.	Збільшено на 0,8 % осіб та дітей з інвалідністю залучених до занять фізичною культурою, спортом та фізкультурно-спортивною реабілітацією.	-	262,6	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.1. Розширення мережі навчально-практичних центрів у закладах професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	Здійснюється постійно	48	Створення навчально-практичних центрів	2 центри	Створено 4 центри	24600,0	16751,9	-
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.2. Розвиток інфраструктури інноваційної освіти в Житомирській області	Здійснюється постійно	36	Забезпечення ранку праці кваліфікованими кадрами з урахуванням пріоритетних напрямів розвитку економіки.	у 18 закладах професійно-технічної та 7 фахової передвищої освіти розміщено регіональне замовлення	Регіональне замовлення у 16 закладах професійної освіти – 2268 осіб та 13 закладах фахової передвищої освіти – 1213 осіб.	64496,9	415443,6	-
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.3. Створення інклюзивного освітнього середовища в закладах освіти області	Здійснюється постійно	36	Здобувачі освіти області, які мають особливі освітні потреби отримають сучасне освітнє середовище, у якому вони відчуватимуть фізичну, психологічну, інформаційну та соціальну безпеку, комфорт і благополуччя	У закладах освіти відкрито 32 ресурсних кімнати: 21 у закладах загальної середньої 11 у закладах дошкільної освіти	В області функціонує 28 інклюзивно-ресурсних центрів, які своїми послугами охоплюють 66 територіальних громад, функціонує 272 ресурсні кімнати.	-	-	-
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.4. Оснащення закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти сучасними цифровими засобами	Здійснюється постійно	24	Створення STEM-лабораторій / кабінетів інформатики	19 центрів STEM-лабораторій / кабінетів інформатики	22 STEM-лабораторій, 4 лабораторії у закладах професійної освіти	30000,0	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.5. Проведення поточних ремонтів у закладах освіти, придбання нового обладнання, створення безб'єрного простору, поповнення парку шкільних автобусів	Здійснюється постійно	36	Проведено поточні і капітальні ремонти закладів освіти. Поповнення парку шкільних автобусів. Будівництво захисних споруд. Облаштування осередків «Захист України». Відкриття класів безпеки та ресурсних кімнат. Модернізація шкільних їдалень (харчоблоків). Придбання кабінетів природничо-математичного циклу.	Проведено поточні ремонти -100%. Поповнено парк шкільних автобусів на 27 одиниць. Збільшено кількість захисних споруд у закладах загальної середньої освіти на 3 одиниці. Облаштовано у закладах загальної середньої освіти 63 осередки «Захисту України». Відкрито 10 класів безпеки та 2 ресурсні кімнати. Модернізовано та реконструйовано 5 шкільних їдалень (харчоблоків). Придбано 5 кабінетів природничо-математичного циклу.	100% 28 шкільних автобусів Облаштовано 1 захисну споруду у ЗЗСО" 63 осередки «Захисту України» 188 класів безпеки 272 ресурсні кімнати" Модернізовано 5 харчоблоків шкільних їдалень 600 кабінетів природничо-математичного циклу	319819,7 (без ремонтів)	81825,1	-
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.6. Капітальний ремонт в Хорошівському ліцеї № 1 Житомирської області в рамках Концепції «Нової української школи» за адресою: вул. 95-ї бригади, 4 в селищі Хорошів Житомирської області		24	Здійснено комплексну реконструкцію (модернізацію) одного комплексу будівель Хорошівського ліцею № 1 із дотриманням засад енергоефективності та безбар'єрності.	замінено на 50% наявне навчальне обладнання в Хорошівському ліцеї № 1; рівень не менше 80% задоволеності змінами, що відбулися, склав серед цільової аудиторії	Термін реалізації не настав			
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.7. Капітальний ремонт їдальні та харчоблоку з заміною технологічного обладнання у Топорищенському ліцеї Житомирської області		24	Капітальний ремонт їдальні та харчоблоку. Покращення матеріальнотехнічного стану харчоблоку	1 об'єктне менше 80% опитаних батьків вихованців задоволені змінами, що сталися	Термін реалізації не настав			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.8. Капітальний ремонт їдальні Коростенського міського ліцею № 5		12	Проведення капітального ремонту їдальні Коростенського міського ліцею № 5, оновлення обладнання.	650 учнів забезпечені харчуванням в оновленому приміщенні	Термін реалізації не настав			
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.9. Термосанація Коростенського міського ліцею № 11	Розпочато здійснення	12	Обсяг зниження тепловтрат (у % порівняно з базовим рівнем). Зменшення споживання енергоносіїв (Гкал, кВт·год, м³ газу). Типи виконаних робіт (утеплення стін, заміна вікон, дах, фасад, система опалення тощо)	Проведено термосанацію, зменшено споживання теплової енергії -20% в рік	Виконано роботи по заміні вікон в їдальні ліцею Коростенського міського ліцею № 11.	-	812,9	-
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.10. Реконструкція харчоблоку Брусилівського ліцею імені Г.О. Готовчиця Брусилівської селищної ради за адресою: вулиця Полякова, 1А, селище Брусилів, Житомирський район, Житомирська область	Не розпочато здійснення	36	Відсоток готовності об'єкта	100 %	-	-	-	
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.11. Капітальний ремонт (енергоєфективна термосанація) будівлі Шахворостівського ліцею Житомирського району	Розпочато здійснення	15	Створення комфортних та безпечних умов для перебування дітей у закладах освіти.	1 заклад освіти	Розпочато будівельні роботи, здійснюється ремонт покрівлі	-	3403,2	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.12. Реконструкція будівлі ліцею № 25 міста Житомира (в т.ч. виготовлення ПКД)	Не розпочато здійснення	24	Рівень будівельної готовності ліцею	60 % (I етап)	-	-	-	-
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.13. Капітальний ремонт (термомодернізація) Романівського ліцею № 2 Романівської селищної ради Житомирського району		24	Енергоефективність, економія бюджетних коштів, енергонезалежність. Забезпечення комфортних умов для здобувачів освіти.	Термомодернізовано площу – 3 836,2 м². Створено комфортне та здорове приміщення для 261 особи.	Термін реалізації не настав			
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.14. Капітальний ремонт харчоблоку з накопичувальною сонячною електростанцією Романівського ліцею № 2 Романівської селищної ради Житомирського району		24	Доступність харчування, відповідність харчування нормам, безпека та санітарні умови. Оновлено матеріально-технічну базу харчоблоку.	Забезпечення збалансованим харчуванням – 261 особу	Термін реалізації не настав			
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.15. Капітальний ремонт харчоблоку Пулинського ліцею за адресою: селище Пулини, вул. Шевченка, 158 Житомирського району Житомирської області (коригування)		12	Передбачається ремонт існуючих приміщень харчоблоку ліцею.	1 харчоблок	Термін реалізації не настав			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.16. Створення умов для доступної освіти		12	З метою створення профільності освітніх закладів, потреба в придбанні 2 шкільних автобусів.	Придбання 2 автобусів, що дасть можливість реалізувати право на навчання дітям сільської місцевості.	Термін реалізації не настав			
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.17. Ремонт харчоблоку у Черняхівському ліцеї № 1	Розпочато здійснення	4	Створення комфортних та безпечних умов для харчування учнів. Якісне та швидке обслуговування учнів, на що впливає технологічний процес приготування та подання їжі.	Харчоблок Черняхівського ліцею №1 відремонтовано та встановлено сучасне технологічне обладнання	Виготовлено проектно-кошторисну документацію та проведено її коригування.	-	947,0	-
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.18. Будівництво дошкільного навчального закладу в селищі Черняхів		12	Виготовлення проектно-кошторисної документації. Створення комфортних та безпечних умов для перебування дітей у дошкільному навчальному закладі.	Наявна проектно-кошторисна документація 1 заклад	Термін реалізації не настав			
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.19. Капітальний ремонт санвузла початкової школи Новоборівського ліцею імені Ігоря Прокопчука Новоборівської селищної ради		12	Облаштовано санітарний вузол	1 санітарний вузол.	Термін реалізації не настав			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.1. Модернізація матеріально-технічної бази закладів освіти, розширення їх мережі та створення інклюзивного, безбар'єрного та безпечного освітнього середовища	13.1.20. Капітальний ремонт котельні з заміною твердопаливного котла Городницького опорного ліцею Городницької селищної ради Звягельського району	Розпочато здійснення	12	Кількість модернізованих котельень. Кількість встановлених сучасних котлів	1 котельня; 1 котел.	Виготовлено проєктно-кошторисну документацію та проведено експертизу.	-	50,0	-
13.2. Розвиток мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці та популяризація робітничих професій серед різних груп населення	13.2.1. Оптимізація мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти області	Здійснюється постійно	36	Оптимізовано мережу закладів професійної (професійно-технічної) освіти. Ліцензовано нові професії відповідно до потреб ринку праці. Створено нові навчально-практичні центри.	Укрупнено 2 заклади освіти; проліцензовано 7 нових професій згідно потреб ринку праці; створено 4 навчально-практичні центри	Укрупнено 2 заклади освіти; проліцензовано 7 нових професій згідно потреб ринку праці; створено 4 навчально-практичні центри.	-	-	-
13.2. Розвиток мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці та популяризація робітничих професій серед різних груп населення	13.2.2. Створення навчально-практичного центру з професії «Механічна обробка металів» з професій: верстатник широкого профілю, токар, фрезерувальник, оператор верстатів з ЧПК (числовим програмним керуванням)	Розпочато здійснення	12	Створення навчально-практичного центру з встановленням нового обладнання.	1 центр.	Рівень реалізації проєкту 70%.	6906,0	3007,648	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.2. Розвиток мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці та популяризація робітничих професій серед різних груп населення	13.2.3. Створення навчально-практичного центру з професії «Електромонтер з ремонту та обслуговування електроустаткування»	Здійснено	24	Створення навчально-практичного центру з встановленням нового обладнання.	1 центр.	1 центр.	-	750,0	1200,0
13.2. Розвиток мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці та популяризація робітничих професій серед різних груп населення	13.2.4. Створення навчально-практичного центру з професії «Складальник верху взуття. Складальник взуття»	Не розпочато здійснення	12	Створення навчально-практичного центру з встановленням нового обладнання.	1 центр.	-	-	-	-
13.2. Розвиток мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці та популяризація робітничих професій серед різних груп населення	13.2.5. Створення навчально-практичного центру з професії «Кравець. Закрійник»	Не розпочато здійснення	12	Створення навчально-практичного центру з встановленням нового обладнання.	1 центр.	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.2. Розвиток мережі закладів професійної (професійно-технічної) освіти відповідно до потреб регіонального ринку праці та популяризація професій серед різних груп населення	13.2.6. Створення навчально-практичного центру «Інновації, практика, бізнес» (навчальний маркет із зонами виробництва продукції, комерційною зоною; охоплює професії громадського харчування, комерційно-торговельної діяльності)	Розпочато здійснення	36	Створення навчально-практичного центру з встановленням нового обладнання.	1 центр.	Рівень реалізації проєкту 2,8%.	-	270,0	-
13.3. Розвиток елементів дуальної форми здобуття освіти	13.3.1. Реалізація дуальної форми здобуття освіти у закладах професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти області	Розпочато здійснення	36	Збільшено кількість закладів освіти, у яких впроваджено елементи дуальної форми здобуття освіти.	У 10 закладах впроваджено дуальну форму здобуття освіти.	у 8 закладах професійної впроваджуються елементи дуальної освіти з 16 професій за участі близько 100 підприємств.	-	-	-
13.4. Створення оптимальної мережі різних типів надавачів освітніх послуг для дітей раннього і дошкільного віку у безпечних умовах	13.4.1. Забезпечення дітей раннього дошкільного віку якісною дошкільною освітою, організація нових форм освітньої діяльності	Здійснюється постійно	36	Відкриття груп та запровадження нових форм дошкільної освіти.	100 % дітей віком від 3 до 6 (7) років охоплені дошкільною освітою.	100% дітей охоплені дошкільною освітою. Відкрито 6 дитячих садочків 8 центрів педагогічного партнерства.	-	-	-
13.4. Створення оптимальної мережі різних типів надавачів освітніх послуг для дітей раннього і дошкільного віку у безпечних умовах	13.4.2. Будівництво закладу дошкільної освіти на 75 місць за адресою: Житомирська область, Бердичівський район, селище Гришківці, вул. Червоний промінь, 3		16	Кількість дітей, охоплених дошкільною освітою, кількість створених робочих місць. Підвищення рівня доступності дошкільної освіти.	75 дітей охоплено дошкільною освітою. Збудовано та облаштовано сучасний ЗДО на 75 місць.	Термін реалізації не настав			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13.5. Розвиток позашкільної освіти відповідно до вільного, різнобічного розвитку особистості, інтелектуальних і творчих здібностей, фізичних якостей вихованців, учнів і слухачів та принципу гендерної рівності	13.5.1. Створення умов для всебічного розвитку здобувачів освіти відповідно до їх запитів і потреб	Здійснюється постійно	36	Збереження та розширення мережі закладів позашкільної освіти, збільшення кількості дітей у них. Розширення гуртків національно-патріотичного спрямування, забезпечення гендерної рівності.	Відкрито 2 заклади позашкільної освіти. Розширено мережу гуртків національно-патріотичного виховання на 20 одиниць	Відкрито 2 заклади позашкільної освіти. Функціонує 71 заклад позашкільної освіти, охоплено 35,4 тис дітей.	-	20400,0	-
13.6. Підвищення кваліфікації та цифрової грамотності педагогічних працівників	13.6.1. Організація курсової перепідготовки з питань цифрової грамотності	Здійснюється постійно	36	Підвищено обізнаність педагогічних працівників з питань з цифрової грамотності.	Проведено курси підвищення кваліфікації з цифрової грамотності, навчальні вебіари для 250 слухачів	17526 педагогічних працівників пройшли курси цифрової грамотності.	-	12491,05	-
13.7. Створення рівних можливостей для особистісного та професійного розвитку особи протягом життя	13.7.1. Надання дорослому населенню можливостей для професійного та особистісного розвитку у закладах освіти	Розпочато здійснення	36	Створено можливості для здобуття освіти протягом життя на базі кваліфікаційних центрів, на курсах підвищення кваліфікації, перекваліфікації.	300 слухачів з числа дорослого населення пройшли навчання.	Близько 200 слухачів з числа дорослого населення пройшли навчання.	-	-	-
13.8. Формування підприємницького мислення в здобувачів освіти (учнів та студентів)	13.8.1. Створення умов для формування підприємницького мислення у здобувачів освіти	Здійснюється постійно	36	Розвиток підприємницького мислення здобувачів освіти шляхом запровадження спеціальних курсів	Для 100 здобувачів освіти проведено курси (тренінги) з розвитку підприємницького мислення	Близько 100 здобувачів освіти стали учасниками проєкту «Інтеграція підприємницької освіти в систему професійної освіти України» (Естонський центр міжнародного розвитку (ESTDEV).	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14.1. Розвиток соціальної інфраструктури, доступність соціальних сервісів та підвищення якості соціальних послуг	14.1.1. Створення умов для розвитку соціальних послуг для осіб з інвалідністю та осіб старшого віку в територіальних громадах, зокрема персонального асистента, підтриманого проживання, соціального супроводу	Здійснюється постійно	36	Організація запровадження навчання посадових осіб органів місцевого самоврядування з питань стратегічного планування розвитку системи надання соціальних послуг.	З початку року надано соціальних послуг через мережу територіальних центрів, центрів надання соціальних послуг та структурних підрозділів територіальних громад 33647 осіб, що становить 98 % від виявлених.	З початку року надано соціальних послуг через мережу територіальних центрів, центрів надання соціальних послуг та структурних підрозділів територіальних громад 27443 особи, що становить 98 % від виявлених.	-	-	-
14.1. Розвиток соціальної інфраструктури, доступність соціальних сервісів та підвищення якості соціальних послуг	14.1.2. Реконструкція об'єкту «Кімнати відпочинку з побутовими приміщеннями» під гуртожиток за адресою: вул. Будівельна, 20- А, с. Мамрин, Житомирського району		24	Забезпечення житлом учасників бойових дій, ветеранів війни, їх сімей або ВПО(14 сімей).	14 квартир	Термін реалізації не настав			
14.1. Розвиток соціальної інфраструктури, доступність соціальних сервісів та підвищення якості соціальних послуг	14.1.3. Реконструкція частини двоповерхової нежитлової будівлі під тимчасове житло для ВПО за адресою Соборний Майдан 6А, м. Радомишль, Житомирського району	Розпочато здійснення	15	Забезпечення тимчасовим житлом ВПО/	Забезпечено житлом 50 ВПО	Виготовлено проєктно-кошторисну документацію.	-	-	-
14.1. Розвиток соціальної інфраструктури, доступність соціальних сервісів та підвищення якості соціальних послуг	14.1.4. Будівництво житлового комплексу з облаштуванням прибудинкової території в мікрорайоні Гастелло в м. Коростені для ВПО та родин військовослужбовців		12	Забезпечення постійним житлом ВПО та родин військовослужбовців.	Розроблена проєктно кошторисна документація, 2 тис. ВПО, військовослужбовців забезпечено житлом.	Термін реалізації не настав	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14.1. Розвиток соціальної інфраструктури, доступність соціальних сервісів та підвищення якості соціальних послуг	14.1.5. Нове будівництво багатоквартирних житлових будинків для внутрішньо переміщених осіб за адресою: вул. Грушевського, селище Брусилів, Житомирський район, Житомирська область	Розпочато здійснення	36	Відсоток готовності об'єкта	100 %	26.03.2025 року під час офіційної зустрічі з розширеною делегацією Республіки Естонія було підписано угоду про спільні наміри між Естонським центром міжнародної співпраці ESTDEV, Житомирською обласною військовою адміністрацією та Брусилівською селищною територіальною громадою щодо реалізації проекту будівництва багатоквартирного житлового будинку для сімей внутрішньо переміщених осіб. Розроблено та затверджено проектно-кошторисну документацію в установленому законодавством порядку. Отримано дозвіл на виконання будівельних робіт. На об'єкті виконуються бетонні роботи з облаштування захисної споруди (укриття), що забезпечує дотримання вимог безпеки.	-	-	Реалізація здійснюється за рахунок підтримки ESTDEV
14.1. Розвиток соціальної інфраструктури, доступність соціальних сервісів та підвищення якості соціальних послуг	14.1.6. Будівництво соціального житла	Не розпочато здійснення	24	Кількість збудованих будинків муніципального (орендного) житла	1 будинок	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14.2. Створення умов для ефективної адаптації демобілізованих військовослужбовців до цивільного життя та забезпечення супроводу ветеранів війни та їх родин в отриманні послуг соціального характеру	14.2.1. Створення єдиних підходів до роботи із ветеранами, забезпечення їх кваліфікованою інформаційною підтримкою	Здійснюється постійно	36	Введення до штатних розписів комунальних бюджетних установ (закладів) або комунальних некомерційних підприємств посад фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб.	Працевлаштовано не менше 101 фахівця із супроводу ветеранів та демобілізованих осіб.	В області працює 109 фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб, з них 19 у закладах охорони здоров'я. Всього в області маємо 132 введені до штатних розписів комунальних закладів посад фахівців із супроводу ветеранів, 23 із яких є вакантними.	24121,3	332,7	-
14.3. Сприяння інтеграції внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни та осіб з інвалідністю у громади, забезпечення їх професійної адаптації та соціальною підтримкою	14.3.1. Розробка, затвердження та реалізація заходів Комплексної програми соціальної підтримки ВПО	Здійснюється постійно	36	Затвердження обласної Комплексної програми соціальної підтримки ВПО та аналогічних програм у міських, селищних, сільських районах	В області затверджена 1 Комплексна програма соціальної підтримки ВПО. Аналогічні програми діють в міських, селищних, сільських районах області, що становить 87 % від загальної кількості.	Затвердження обласної Комплексної програми соціальної підтримки ВПО та аналогічних у територіальних громадах області, що становить 94% від загальної кількості. За направленням служби зайнятості проходили профнавчання 128 внутрішньо переміщених осіб, 47 учасників бойових дій, 243 особи з інвалідністю з числа зареєстрованих безробітних. Ваучер на навчання отримали 25 ВПО, 44 УБД та 45 осіб з інвалідністю.	-	-	-
14.3. Сприяння інтеграції внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни та осіб з інвалідністю у громади, забезпечення їх професійної адаптації та соціальною підтримкою	14.3.2. Підтримка ініціатив у адаптації ВПО та ветеранів	Розпочато здійснення	36	Проведення консультувань, допомога у написанні та поданні грантів для ветеранів.	Надано 30 годин консультацій допомога у написанні 10 грантових проєктів, подано 2 гранти.	Надано 30 годин консультацій допомога у написанні грантових проєктів.	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14.3. Сприяння інтеграції внутрішньо переміщених осіб, ветеранів війни та осіб з інвалідністю у громади, забезпечення їх професійної адаптації та соціальною підтримкою	14.3.3. Здійснення заходів з підтримки та допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та членам родин загиблих	Здійснюється постійно	36	Здійснення заходів із професійної адаптації осіб, які звільняються або звільнені з військової служби, з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України	Охоплено заходами із профадаптації 100% від поданих заяв.	Забезпечено навчання 172 осіб із числа ветеранів війни та членів сімей загиблих захисників і захисниць України.	1887,1	-	-
14.4. Створення безбар'єрного середовища для всіх груп населення в регіонах та територіальних громадах за всіма напрямками безбар'єрності	14.4.1. Створення безбар'єрних маршрутів у територіальних громадах області	Здійснюється постійно	36	Створення безбар'єрних маршрутів.	Створення 60 безбар'єрних маршрутів	Створення 2 безбар'єрних маршрути	28,5	17,8	-
14.4. Створення безбар'єрного середовища для всіх груп населення в регіонах та територіальних громадах за всіма напрямками безбар'єрності	14.4.2. Безбар'єрний маршрут м. Коростень		24	Безперешкодне пересування по маршруту безбар'єрності всіх маломобільних груп громади	Облаштовано: безбар'єрний маршрут довжиною 2 км; 4 км пішохідних доріжок. 25 об'єктів соціальної сфери, освіти і культури облаштовані пандусами.	Термін реалізації не настав			
14.4. Створення безбар'єрного середовища для всіх груп населення в регіонах та територіальних громадах за всіма напрямками безбар'єрності	14.4.3. Реконструкція частини приміщень та вхідної групи будівлі поліклініки № 2 КП «Лікарня № 1» Житомирської міської ради з метою організації безбар'єрного простору	Здійснюється постійно	3	Реконструйовано частину приміщень поліклініки. Відремонтовано пандус. Встановлено ліфт. Облаштовано автомобільну стоянку для маломобільних груп населення.	1 об'єкт; 1 пандус; 1 ліфт; 1 стоянка.	Проведено демонтаж, закладання перегородок, заміну труб водопроводу, електрокабелів, підсилення дверних прорізів.	6748,298	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14.5. Розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в тому числі будівництво житлових приміщень для дитячих будинків сімейного типу	14.5.1. Будівництво житлових приміщень для дитячих будинків сімейного типу	Розпочато здійснення	36	Розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування.	4 дитячих будинки сімейного типу забезпечено житловими приміщеннями.	Збудовано 3 житлових приміщення для дитячих будинків сімейного типу.	-	200,0	102305,15
14.5. Розвиток сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, в тому числі будівництво житлових приміщень для дитячих будинків сімейного типу	14.5.2. Придбання житлових приміщень для дитячих будинків сімейного типу	Розпочато здійснення	36	Розширення мережі дитячих будинків сімейного типу	Створено не менше 15 дитячих будинків сімейного типу.	Придбано 6 житлових приміщень для дитячих будинків сімейного типу.	27454,2	3837,2	-
14.6. Запобігання та протидія торгівлі людьми, домашньому насильству, насильству за ознакою статі, зокрема щодо надання допомоги особам, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного із збройним конфліктом, та забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.	14.6.1. Посилення міжвідомчої взаємодії суб'єктів, які працюють у сфері захисту прав людини	Здійснюється постійно	12	Кількість залучених установ та організацій, що взяли участь у заході (державні, громадські, міжнародні, правоохоронні тощо). Кількість учасників, які пройшли навчання або взяли участь в обговореннях, тренінгах, круглих столах.	Проведено 31 захід. Охоплено 562 особи. Регіональні міжвідомчі форуми; засідання за «круглим столом»; тематичні тренінги та семінари на рівні області, району та місцевому рівні.	Проведено 2 заходи. Охоплено 162 особи.	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14.7. Створення умов для досягнення рівних прав та рівних можливостей жінок і чоловіків у всіх сферах життя суспільства	14.7.1. Організація тренінгів і семінарів з питань гендерної рівності для працівників органів влади та громадськості	Здійснюється постійно	12	Кількість проведених заходів (тренінгів, семінарів, круглих столів з гендерних питань). Кількість учасників заходів, у т.ч. з розподілом за статтю	Проведено 16 заходів, участь взяли близько 1000 учасників	Проведено 3 заходи, участь взяли близько 167 учасників.	-	-	-
14.7. Створення умов для досягнення рівних прав та рівних можливостей жінок і чоловіків у всіх сферах життя суспільства	14.7.2. Проведення просвітницької кампанії з формування гендерної рівності в освіті, на робочому місці та в громадському житті	Здійснюється постійно	12	Кількість проведених інформаційних заходів (семінарів, вебінарів, лекцій, флешмобів, кампаній у соцмережах). Кількість охоплених осіб (учасників/глядачів/користувачів)	10 заходів. 1000 осіб. Формати можуть включати як офлайн, так і онлайн-активності у т.ч. перегляди матеріалів у медіа та соцмережах, користувачів онлайн-платформ, що взаємодіяли з матеріалами кампанії.	3 заходи щорічно. 234 особи щорічно.	-	-	-
15.1. Формування оптимальної, інклюзивної, модернізованої мережі закладів культури і публічних бібліотек, яка задовольнятиме потреби різних груп населення	15.1.1. Осучаснення та модернізація закладів культури	Розпочато здійснення	12	Провести реконструкцію Малинської дитячої школи мистецтв. У 2025 році встановити пандус та провести монтаж гідравлічного підйомника для людей з обмеженими можливостями у КП «Житомирська обласна філармонія імені Святослава Ріхтера» Житомирської обласної ради.	Реконструкція 1 дитячої школи мистецтв, встановлення 1 пандусу та 1 гідравлічного підйомника	У Малинській дитячій школі мистецтв встановлено 1 пандус та 1 гідравлічний підйомник. У КП «Житомирська обласна філармонія імені Святослава Ріхтера» Житомирської обласної ради встановлено пандус та розширено двері.	-	670,0	Реалізація здійснювала ся за рахунок коштів іноземних інвесторів
15.1. Формування оптимальної, інклюзивної, модернізованої мережі закладів культури і публічних бібліотек, яка задовольнятиме потреби різних груп населення	15.1.2. Капітальний ремонт клубу с. Шахворостівка Харитонівської сільської ради Житомирського району		12	Проведення капітального ремонту клубу села Шахворостівка	1 заклад культури	Термін реалізації не настав			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15.2. Створення умов для формування якісного кадрового забезпечення системи надання культурних послуг	15.2.1. Залучення молодих спеціалістів у сферу культури	Здійснюється постійно	36	Виконання закладами передвищої фахової освіти регіонального замовлення. Підвищення кваліфікації працівників культури	Випуск 130 спеціалістів щорічно; підвищення кваліфікації працівників культури – 300 осіб щорічно	Підвищено кваліфікацію 437 працівників культури.	-	217,2	51,2
15.3. Здійснення заходів з меморіалізації подій, пов'язаних із збройною російською агресією	15.3.1. Проведення заходів з метою вшанування пам'яті загиблих героїв	Здійснюється постійно	36	Кількість проведених заходів (покладання квітів до пам'ятників, пам'ятних знаків, Алеї Героїв). Кількість учасників заходів.	15 заходів щорічно; 3000 учасників щорічно.	Проведено 20 заходів; 5000 учасників.	-	55,5	-
15.4. Зміцнення статусу української мови, сприяння її розвитку та популяризації	15.4.1. Проведення заходів, спрямованих на підтримку та популяризацію української мови	Здійснюється постійно	36	Кількість проведених заходів (фестивалі, конкурси, огляди, виставки, семінари, практикуми, навчання). Кількість учасників заходів.	80 заходів щорічно, 12000 учасників заходів щорічно.	Проведено 208 заходів; 18000 учасників заходів.	-	335,7	-
15.5. Створення умов для активної культурно-творчої діяльності	15.5.1. Популяризація і збереження культурних цінностей України, шляхом організації та проведення культурно-мистецьких заходів	Здійснюється постійно	36	Кількість проведених заходів. Кількість учасників заходів.	40 заходів щорічно; 15000 учасників заходів щорічно.	Проведено 40 заходів; 16000 учасників заходів щорічно.	-	127,8	-
15.5. Створення умов для активної культурно-творчої діяльності	15.5.2. Створення умов для активної культурно-творчої діяльності	Розпочато здійснення	36	Збільшення кількості культурних подій та зростання їх відвідувачів.	2 фестивалі, інші культурно-мистецькі проекти.	Проведено 1 фестиваль та 3 культурно-мистецьких проєктів.	-	28,1	-
15.5. Створення умов для активної культурно-творчої діяльності	15.5.3. Створення молодіжного хабу «Зумер»		12	Створення сучасного простору	Створення молодіжного хабу.	Термін реалізації не настав	-	-	-
15.5. Створення умов для активної культурно-творчої діяльності	15.5.4. Будівництво Черняхівської музичної школи		12	Виготовлення проєктно-кошторисної документації. Створення належних умов для занять вихованців	Наявна проєктно-кошторисна документація, 1 заклад	Термін реалізації не настав	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15.5. Створення умов для активної культурно-творчої діяльності	15.5.5. Реконструкція Городницького закладу дошкільної освіти «Калинонька» корпус № 1 Городницької селищної ради з пристосуванням під КУ «Городницький молодіжний центр»		12	Кількість створених молодіжних центрів	1 створений центр.	Термін реалізації не настав	-	-	-
15.6. Створення умов для розвитку та успішної самореалізації молоді	15.6.1. Розвиток молодіжних консультативно-дорадчих органів, молодіжного підприємництва, кар'єрного зростання, працевлаштування, самореалізації та відзначення стипендіями Житомирської обласної державної адміністрації обдарованої молоді	Здійснюється постійно	36	Проведення заходів для молодих людей Житомирщини (семінарів, вебінарів, онлайн-тренінгів, бесід та інших заходів) щодо їх розвитку та успішної самореалізації.	Проведено не менше 10 заходів щороку щодо розвитку та успішної самореалізації молоді та охоплено не менше 500 осіб безпосередньо та 2000 опосередковано (ознайомлення із заходами через соціальні мережі).	Проведено 11 заходів, а саме: форум «молодьТут»; в рамках проєкту «Молодіжне підприємництво» проведено тренінг «Фінансова грамотність»; «Державна служба-платформа для молоді»; засідання за круглим столом голів молодіжних рад Житомирщини з керівництвом області; онлайн зустріч з молоддю про надання пропозицій до молодіжних програм; онлайн тренінг «Самооцінка та впевненість у собі»; еко-квест «Жити в чистій країні 3:0»; пленер «Мальовнича Житомирщина»; «Кожен з нас волонтер». У рамках проєкту «Демократична інтеграція, стійкість На відзначення Міжнародного дня молоді, у серпні 2025 року молодим особам призначено 20 щорічних стипендій з одноразовою виплатою у розмірі – 10 тис. грн кожному. Безпосередньо взяли участь близько 500 учасників,	-	245,2	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
						охоплено понад 5000 (ознайомлення із заходами через соціальні мережі).			
15.7. Формування української громадянської ідентичності населення шляхом національно-патріотичного виховання та формування спроможного і розвинутого молодого покоління	15.7.1. Мова-ідентифікатор народу	Здійснюється постійно	48	Проведення заходів для населення Житомирщини щодо формування у них української громадянської ідентичності шляхом національно-патріотичного виховання; формування спроможного і розвинутого молодого покоління	Проведено захід щороку та охоплено не менше 500 осіб безпосередньо та 1500 опосередковано (ознайомлення із заходами через соціальні мережі).	Обласною військовою адміністрацією на офіційних сторінках соціальних мереж Facebook і Telegram каналі висвітлено інформаційні матеріали, а саме: до Міжнародного дня рідної мови. Крім того, було поширено інформацію про безкоштовні курси вивчення української мови на платформі «Мова. До Дня української писемності і мови працівники Управління долучилися до написання радіодиктанту. Охоплено близько 2000 осіб (ознайомлення із заходами через соціальні мережі).	-	-	-
15.7. Формування української громадянської ідентичності населення шляхом національно-патріотичного виховання та формування спроможного і розвинутого молодого покоління	15.7.2. Видатні особистості Житомирщини	Здійснюється постійно	48	Проведення заходів для населення Житомирщини щодо формування у них української громадянської ідентичності шляхом національно-патріотичного виховання; формування спроможного і розвинутого молодого покоління	Проведено не менше 4 заходів щороку та охоплено не менше 200 осіб безпосередньо та 1500 опосередковано (ознайомлення із заходами через соціальні мережі).	Проведено 4 вебіари а саме: «Видатні особистості Житомирщини»; «Видатні особистості Житомирщини: нові відкриті імена в історії українського національного руху»; «Видатні особистості Житомирщини: захисники та захисниці України». Безпосередньо взяли участь 245 учасників, охоплено понад 1500 (ознайомлення із заходами через соціальні мережі).	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
15.7. Формування української громадянської ідентичності населення шляхом національно-патріотичного виховання та формування спроможного і розвинутого молодого покоління	15.7.3. Захистимо країну! Кожен на своєму фронті	Здійснюється постійно	48	Проведення семінарів, вебінарів, інформаційних кампаній, онлайнтренінгів та інших заходів для населення Житомирщини щодо формування у них української громадянської ідентичності шляхом національно-патріотичного виховання; формування спроможного і розвинутого молодого покоління.	Проведено не менше 4 заходів щороку та охоплено не менше 200 осіб безпосередньо та 1500 опосередковано (ознайомлення із заходами через соціальні мережі).	Проведено 4 вебінари , в рамках проєкту «Захистимо країну, кожен на своєму фронті» («Інформація. Пропаганда. Інформаційна війна», «Правда і фейк», «Персональні дані ті їх захист», «Безпека в соцмережах»), Безпосередньо взяли участь 220 учасників, охоплено понад 1500 (ознайомлення із заходами через соціальні мережі).	-	-	-

Перший заступник голови
обласної ради

Олег ДЗЮБЕНКО